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1. jutlus 

Jüngriks olemine praktikas 
Jim Howard 

Alustekst: Markuse 1:17 „Järgnege mulle ja ma teen teist inimesepüüdjad!” 

 

Iga usklik teab, et tunnistamine peaks olema osa kristlikust elust. Jeesus ütles: „Järgnege 
mulle ja ma teen teist inimesepüüdjad!” (Markuse 1:17). 

Kuid pole ka saladus, et meil on sageli raske tunnistada. Miks võib tunnistamine mõnikord 
tunduda nii raske ülesandena? 

Pea alati meeles kolme olulist komponenti jüngri elus: palve, Piibli uurimine ja tunnistamine. 
Just tunnistamine ehk töö kadunute otsimiseks ja päästmiseks on see, mis viib meid 
otsesesse kontakti inimestega, kelleni püüame jõuda. Probleem on selles, et kui me jätame 
palve ja Piibli uurimise unarusse ning läheme kohe tunnistama, kaotame me kogu oma 
motivatsiooni! 

Me ei saa kunagi olla tõeliseks „igavesse ellu voolavaks allikaks” (vt Jh 4:14), jagades 
päästet teistega, kui me ise ei joo elavat vett. Me ei saa anda maailmale midagi, mida meil 
endal ei ole. Kui meie pühendumiselu on ühenduses Allikaga ning me oleme Jeesusega 
osaduses palve ja Piibli uurimise kaudu, on teistele tunnistamine sageli palju lihtsam. 

Kuna Jeesus teadis, et tunnistamine nõuab väge, mida meil endal ei ole, andis Ta tõotuse 
Apostlite tegude 1:8: „vaid te saate väe Pühalt Vaimult, kes tuleb teie üle, ja te peate olema 
minu tunnistajad…”. 

Me vajame tunnistamiseks Püha Vaimu! Kui sageli me loeme raamatuid ja käime 
tunnistamise koolitustel, samal ajal jättes hooletusse isikliku aja Kristusega? Kas me 
läheksime pikale autosõidule ilma kütust paaki tankimata? Kas me läheksime lõpueksamile 
ilma eelneva lugemise või õppimiseta? Tunnistamisega ei ole olukord teistsugune. See 
nõuab ettevalmistust ja see nõuab väge. Jaa see tuleb ainult osadusest Jumalaga. 

Ometigi hoiatab Piibel, et püüe olla jünger ilma vaimuliku ettevalmistuseta, on Jumala rahva 
jaoks viimastel päevadel ainulaadne ja suur probleem. 

 

Vorm ilma väeta 

Loe 2. Timoteosele 3:1–5 
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Üks suuremaid takistusi meie kristlikule tunnistamisele on see, kui me rahuldume liiga 
kergesti pealiskaudse religioosse kogemusega. Paulus nimetab seda “jumalakartuse näoks” 
(või vormiks). Me võime käia kirikus ja isegi osaleda misjonitöös, kuid meie elu motiveeriv ja 
muutev vägi võib sellegipoolest puududa. 

Ellen White tabab paljude viimase aja usklike probleemi juurt: „Maailma armastus, mõne 
lemmikpatu armastus on võõrutanud südame palvearmastusest ja pühade asjade üle 
mõtisklemisest. Peetakse kinni religioossete teenistuste formaalsest ringist, aga kus on 
Jeesuse armastus? Vaimsus on suremas.” (Testimonies for the Church, 5. kd, lk 538). 

Üks suuremaid takistusi tõhusale tunnistamistööle on surev vaimulikkus. On raske olla 
mõjukas tunnistaja, kui sinu huvi taevaste asjade vastu kaob. On raske olla entusiastlik oma 
usu suhtes, kui sa ei koge Jeesust omaenda elus. 

Taavet mõistis seda väga hästi. Pärast oma suuri abielurikkumise ja mõrvamise patte (vt 2. 
Saamueli 11) hüüdis ta Jumala poole, et Ta taastaks tema südames päästerõõmu: „Loo 
mulle, Jumal, puhas süda, ja uuenda mu sees kindel vaim! Ära heida mind ära oma palge 
eest ja ära võta minult ära oma Püha Vaimu! Anna mulle tagasi rõõmustus sinu päästest, ja 
heameelne Vaim toetagu mind! Ma tahan üleastujaile õpetada sinu teid, et patused sinu 
poole pöörduksid.” (Psalm 51:12–15). 

Taavet teadis, et seni, kuni tema südames ei ole taastatud „rõõm päästest”, ei suuda ta 
kunagi õpetada üleastujaid viisil, mis viiks nende pöördumiseni. Kuidas saame veenda teisi 
taeva rahus ja rõõmus, kui meie enda süda on täis süüd ja ärevust hülgamata pattude 
pärast? 

Võib-olla ei mõjuta kristlase tunnistamise tõhusust miski muu rohkem kui see, et temas on 
taastatud päästerõõm ja tuline armastus Kristuse vastu. 

 

Tõde ilma Vaimuta 

Nagu religioosne vorm ilma oma väeta, hoiatab ka Piibel kristlasi, et neil ei oleks tõde millest 
puudub Vaim. Kogu oma õpetuse jooksul rõhutas Jeesus vajadust enama kui vaid täpse 
põhiõpetuste kogumi järele. Ta ütles, et need, kes kummardavad Jumalat, „peavad teda 
vaimus ja tões kummardama” (Jh 4:24). Ilma Vaimuta pole tõel väge.  

Jeesus illustreeris seda tähendamissõnaga kümnest neitsist. 

Loe Matteuse 25:1–13. 

Tähendamissõnas olevad viis rumalat neitsi ei võtnud endaga piisavalt õli kaasa. See õli 
sümboliseerib Püha Vaimu, kes annab meile väe Jumalat usaldada ja Talle kuuletuda. Pane 
tähele, kuidas Ellen White kirjeldab taoliseid usklikke: “Inimrühm, keda esindavad rumalad 
neitsid, ei ole silmakirjalik. Nad austavad tõde, nad on tõde kaitsnud, neile meeldib tõe 
uskujate seltskond, kuid nad ei ole alistunud Püha Vaimu tegevusele… inimrühm, keda 
kujutasid rumalad neitsid, on rahul pealiskaudse tööga. Nad ei tunne Jumalat. Nad ei ole 
Tema iseloomu uurinud, nad ei ole Temaga osadust hoidnud, sellepärast ei tea nad, kuidas 
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usaldada, kuidas vaadata ja elada. Nende jumalateenistus muutub vormilikuks.” (Kristuse 
tähendamissõnad, orig. lk 411) 

Kui kurb! Rumalad neitsid on isegi „tõde kaitsnud”, kuid nad ei ole olnud „osaduses” 
Jumalaga. Kuigi “neile meeldib tõe uskujate seltskond”, tähendab nende suutmatus alistuda 
Pühale Vaimule seda, et „nad ei tunne Jumalat”. Nende teenistus on mandunud 
vormitäitmiseks. 

See on meile hoiatuseks. Kui me ei ole osaduses Jumalaga, võivad meie püüded elada 
kristlikku elu ja tunnistada Jeesusest, muutuda elutuks vormiks. 

 

Leige kristlane 

Loe Ilmutuse 3:14–22. 

Siin on veel üks lõpuaja hoiatus religioosse kogemuse suhtes, milles puudub vägi. Siin ütleb 
Jeesus Laodikeia kogudusele, et ta arvab endal ei midagi puudu olevat (Ilm 3:17), kuid 
tegelikult on ta „vilets ja armetu ja vaene ja pime ja alasti”. Väljastpoolt paistavad nad head, 
kuid seest on nad vaimulikult vaesed. 

Mida Jeesus käsib neil siis teha? „Siis ma annan sulle nõu osta minu käest” (salm 18) kulda, 
valgeid rõivaid ja silmasalvi. Võti ei ole niivõrd selles, mida neil kästakse osta, vaid selles, 
kuhu nad peavad minema, et seda saada! Nad ei leia seda, mida nad vajavad religioossetel 
üritustel osaledes, vaeseid teenides või traktaate jagades – nii olulised kui need asjad ka 
poleks. „Osta minu käest,” ütleb Ta. Ainus lahendus on tulla Jeesuse juurde. 

Pane tähele, et 20. salmis Jeesus tõotab meiega „õhtust süüa”, kui me avame Talle ukse. 
Aga mida see tähendab? Pane tähele järgmist Ellen White’i kirjeldust: 

„Issand tõmbab hinge palvesse ja laseb meil tunda Oma kallist armastust. Meil on 
Tema lähedus ja me võime olla Temaga magusas osaduses... Tõotused voolavad 
hinge. Meie rahu on nagu jõgi, laine laine järel veereb au südamesse ning tõepoolest 
me sööme koos Jeesusega ja Tema meiega” (Prayer, lk 11). 

Kas sa märkasid seda viimast fraasi: „me sööme koos Jeesusega ja Tema meiega”? 
Jeesuse tõotus meiega „einestada” on tõotus õnnistada meie osadusaegu Temaga. See on 
tõotus täita meid rõõmu ja väega, mis motiveerib meid elama ja töötama Tema heaks. 

Kuid on nii lihtne omada religiooni vormi, kuid tunda puudust väest; omada tõde, kuid tunda 
puudust Vaimust; olla leige kristlane. Ja kui me oleme leiged, on tunnistamine eriti raske. 

 

Elu ja väe allikas 
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Jeesus kasutas kaunist näidet õpetamaks meile, kui oluline on meie osadus Temaga 
tegelikult. Ta ütles Johannese 15:5: „Mina olen viinapuu, teie olete oksad. Kes jääb minusse 
ja mina temasse, see kannab palju vilja, sest minust lahus ei suuda te midagi teha”. 

Teises kohas kirjutab Johannes, et „tema kaudu, oli elu, ja elu oli inimeste valgus” (Jh 1:4). 
Jeesus on vaimuliku elu allikas igaühe jaoks ning kui me ammutame elu Temast, kanname 
me „palju vilja”. See on imeline tõotus! Olgu see siis isiklik vaimne kasv või jüngrite tegemine 
– me kanname vilja, kui jääme Kristusesse, kes on kristlase elu ja väe allikas. Ilma Temata ei 
suuda me „midagi teha”. Seepärast andis Ellen White kristlastele väga otsekohest nõu, 
rõhutades ohtu, mis kaasneb Jumalaga üksiolemise aja hooletusse jätmisega: 

„Palve on hinge hingamine. See on vaimuliku väe saladus... Jäta palveelu hooletusse 
või palveta hüppeliselt, aeg-ajalt, siis kui see näib mugav, ja sa kaotad oma sideme 
Jumalaga” (Prayer, lk 12). 

“Saatan teab hästi, et kõik, keda ta saab mõjutada palvet ja Pühakirja uurimist 
hooletusse jätma, löövad tema rünnakute all vankuma. Seepärast mõtleb ta välja 
kõikvõimalikke plaane, et inimesi köita.” (Suur võitlus, orig. lk 519) 

Jumal annab meile need hoiatused, et aidata meid meie nõrkuses. Ta teab, et kui me ei ole 
Temaga osaduses, oleme võimetud seisma vastu patule ja isekusele. Kuid kui me seame 
esikohale aja üksi koos Kristusega, ei ole see asjatu. Me näeme tulemusi! 

„Meie töös ei ole midagi muud rohkem vaja kui Jumalaga ühenduse praktilisi 
kogemusi… See annab töölisele väe, mida miski muu ei saa anda. Sellest väest ei 
tohi ta end ilma jätta” (Tervise teenistuses, lk 368). 

Kas näed, kuidas osadus Jumalaga ei taga mitte ainult meie endi vaimulikku kasvu, vaid 
toob „praktilisi tulemusi” ka meie tunnistustöös teistele! Jällegi näeme, et üks suurimaid 
võtmeid jüngrite tegemisel on meie isiklik osadus Jumalaga. 

 

Jumala hääle kuulmine 

On oluline meeles pidada, et osadus hõlmab enamat kui palvet, see tähendab ka Tema 
Sõna lugemist ja selle üle mõtisklemist. Pühakiri on midagi enamat kui lihtsalt ajalooline 
aruanne minevikus toimunust. Kui loeme Piiblit, kõneleb Jumal otsesel ja isiklikul viisil 
meiega ikka veel oma Vaimu läbi. Kuid sageli me ei suuda seda ära tunda. 

Kristin oli värske kristlane, kui ta sai teada, et Jeesuse järgijad on need, kes „tunnevad tema 
häält” (Jh 10:4). Ta märkas, kuidas mõned kristlased ütlesid: „Jumal ütles mulle seda” või 
„Jumal ütles mulle teist”. Seega kui ta palvetas, kuulatas ta Tema häält, kuid ei tundnud seda 
kunagi päriselt kuulvat. Ta armastas Jeesust ja tõde oli talle muljet avaldanud, kuid kuna ta 
ei kuulnud Jumala häält, hakkas ta kahtlema, kas ta on üldse kristlane. 

Võid ette kujutada, kui õnnelik oli Kristin, kui keegi jagas temaga neid julgustavaid sõnumeid 
Ellen White’ilt: 
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„Piibel on Jumala hääl, mis räägib meiega sama kindlalt, nagu me kuuleksime seda 
oma kõrvaga” (Testimonies for the Church, 6. kd, lk 393). 

„Ainult see, kes võtab Pühakirja vastu kui Jumala häält, mis kõneleb talle endale, on 
tõeline õppija. Ta väriseb Sõna ees, sest tema jaoks on see elav tegelikkus” (Kristuse 
tähendamissõnad, orig. lk 59). 

Isegi kui me kunagi ei kuule Jeesust meiega kuuldavalt kõnelemas, mida enamikul juhtudel 
ei juhtu, saame siiski olla tuttavad Tema häälega Tema kirjaliku Sõna kaudu! Osadus 
Jumalaga ei ole ühesuunaline suhtlus, vaid kallis aeg, mille kaudu Jeesus suhtleb oma 
rahvaga ja mõjutab meie südant. Püha Vaim räägib vaimulikku elu meie hingedesse ja 
valgustab meie meeli vilksatustega Jumala aust. Sel viisil saab iga kristlane tunda Jeesust 
kui isiklikku Päästjat. Just sellest Kristusega osaduses veedetud ajast ammutatakse 
tunnistamiseks vajalik motivatsioon ja vägi. 

 

Jumalaga rahu tegemine 

Nüüd vaatleme Robi kogemust, kes oli olnud usklik juba mõnda aega. Kristuse armastus ja 
igavese reaalsuse tõde oli talle Piibli kaudu selgelt ilmutatud. Kuid aja jooksul hakkas tema 
pühendumiselu alla käima. Kui ta jättis oma aja Jumalaga hooletusse, tundis ta süüd ja 
pühendas järgmisel palve korral ennast uuesti. Kuid järk-järgult muutus hooletusse jätmine 
sagedasemaks. Maailma ahvatlused muutusid tugevamaks ja tema iseloomu nõrkused 
ilmnesid tema elus üha selgemalt. 

Rob hakkas kahtlema, kas ta suudab kunagi oma paljudest vigadest jagu saada. Ta tundis 
end ebasiirana, paludes andestust, kui ta samal ajal ei tundnud end suutvat või tahtvat 
muutuda. Ta käis ikka hingamispäevakoolis ja kirikus edasi, maksis kümnist ja täitis isegi 
koguduse kohustusi – kuid rõõm ja armastus olid hääbumas ning kõik tundus kohustusena. 
Ta kaotas igasuguse motivatsiooni oma usku jagada. Robi elust oli saanud jumalakartuse 
nägu ilma selle väeta. Tema meel oli hõivatud maiste huvidega. Ta oli kaotamas oma sidet 
Jumalaga. 

Tundes end tühjana ja ebakindlana oma pääste suhtes, hakkas Rob mõtlema tagasi rõõmule 
ja rahule, mis tal kunagi Jumalaga oli. Ta pöördus julgustuse saamiseks Piibli poole ja luges 
kirjasõna Jesaja 27:5: „Või olgu siis, et haaratakse kinni minu kaitsest, tehakse minuga rahu 
- jah, minuga tehakse rahu.” Ta igatses seda rahu. Ta meenutas lugu Jaakobist, kes heitles 
Jumalaga, kuni sai kinnituse Tema õnnistusest (vt 1. Moosese 32:25–29). Ta otsustas asuda 
tõsiselt Jumalat otsima (vt Jeremija 29:13). Ta hakkas varem magama minema, et saaks 
õigel ajal üles tõusta ja veeta iga päev ühe süvenenud tunni palves ja pühendumises. Ta tegi 
ajast Jumalaga oma elu tähtsaima prioriteedi. Igal hommikul tegi ta Jumalast oma varjupaiga 
ja valas välja kõik, mis oli tema südames (vt Ps 62:9). Ta tunnistas avameelselt oma vead ja 
ebaõnnestumised ning palus Jumalalt uut südant (vt Ps 51:12). 

Varsti tundis Rob sisemist veendumust jätta kõrvale väärtusetud asjad, mis olid tema aega 
raisanud. Ta muutus hoolikamaks selles, mida ta valis lugeda ja vaadata. Igal hommikul 
Piibli üle mõtiskledes muutus ta tõe suhtes taas elevile. Ta hakkas ootama 
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hingamispäevakooli ja kirikut. Kogu päeva jooksul tundis ta end tugevamana kiusatustele 
vastu seismiseks ja koges võitu seal, kus varem oli tundnud abitust. 

Jumalaga osaduse olemise väe kaudu taastus temas päästerõõm ja -rahu. Jaa Rob ei 
suutnud tõde enam endale hoida! Ta põles Jumalale ja tema ind tunnistamiseks süttis uuesti. 

 

Meie suurim vajadus 

Äratus, mida Rob koges, on koguduse suurim vajadus tänapäeval: „Tõelise jumalakartuse 
elavnemine meie seas on kõigist meie vajadustest suurim ja kiireloomulisim. Selle otsimine 
peaks olema meie esimene töö” (Selected Messages, 1. rmt, lk 121). 

Mida peaksid sina tegema, kui kardad, et sinu kristlik elu ja tunnistus on pigem vorm kui 
vägi? Esiteks mõista, et vastus ei peitu tunnistustöö lõpetamises. Kui ootad tunnistamisega 
seni, kuni täiuslikuks saad, ei tunne sa end kunagi valmis olevat. Pea meeles, et vaimuliku 
elu õitsemiseks on vaja kolme põhikomponenti – palvet, Piibli uurimist ja tunnistamist. Kahe 
esimese tugevdamine, jättes kolmanda unarusse, põhjustab vaid teistsuguseid probleeme. 
Lõpetada ei tule mitte tunnistamist, vaid harjumusi või tegevusi, mis võivad sind Jumalast 
eemale viia. Vaimuliku väe äratus saab olla meie oma vaid siis, kui otsime seda Kristuses ja 
Tema Sõnas. 

Ükskõik millises seisukorras sa end leiad, Jumala tõotused on sinu jaoks. Jeesus kutsub 
sind: „Tulge minu juurde kõik, kes olete vaevatud ja koormatud, ja mina annan teile 
hingamise!” (Mt 11:28). Ta tõotab, et ei lükka sind kunagi eemale: „Jeesus tunneb iga hinge 
olukorda. Sa võid öelda: „Ma olen patune, väga patune.” See võib nii olla, kuid mida halvem 
sa oled, seda enam sa vajad Jeesust. Ta ei lükka eemale ühtki nutvat, kahetsevat hinge” 
Desire of Ages, i.k lk 568; vt ka Jh 6:37). 

Kui oled Jumalast kaugele rännanud või igatsed lihtsalt rohkem vaimulikku väge oma ellu ja 
tunnistustöösse, siis retsept on sama: tule Kristuse juurde just sellisena, nagu sa oled, igal 
hommikul. Põlvita, palveta ja viibi Tema läheduses. Vala oma süda Tema ette välja. Loe ja 
mõtiskle Tema Sõna üle ning otsi Tema tõotusi. Kui sul pole selleks tuju, tule usu abil. Kui sa 
ei taju kohest muutust, jätka sellegipoolest. Usalda Jumalat ja Tema Sõna. Ära lase millelgi 
takistada end surumast Tema külje alla. 

Lootus, mis sul on Jumalas, ei jäta sind häbisse (vt Rm 5:5). Päev-päevalt su süda muutub. 
Sa täitud vaimuliku väega. Kristuse armastus haarab su hinge ja sunnib sind elama Temale. 
Sa rõõmustad andeksantud pattude, saavutatud võitude ja „tõe armastuse” üle (2Ts 2:10). 
Sinus taastatakse päästerõõm, Püha Vaimu vägi tuleb sinu peale ja sa oled Tema tunnistaja. 
Sa rakendad oma jüngriks olemise praktilisse ellu! 

Kas tunned vajadust suruda end Jeesuse lähedale ja pühenduda uuesti sellele, et veeta iga 
päev aega üksinda koos Temaga? Kas ütleksid seda Talle just praegu? 

Palve: Taevane Isa, me tuleme täna Sinu ette, tunnistades oma vajadust Sinu ligiolu ja Sinu 
väe järele. Anna meile andeks need korrad, mil oleme püüdnud tunnistada ilma, et oleksime 
esmalt Sinus kinnitatud olnud. Õpeta meid otsima Sind igapäevaselt palves ja Sinu Sõnas, 
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et meie südamed võiksid üle voolata päästerõõmust. Täida meid Püha Vaimuga, et meie 
sõnad ja teod võiksid juhtida teisi Jeesuse juurde. Hoia meid ustavatena, mitte ainult vormi 
kaudu, vaid tõelise suhte elavas väes Sinuga. Ja olgu meie elu selgeks tunnistuseks sellest, 
et Sina oled tõeline, et Sina päästad ja et Sina oled varsti tulemas. Jeesuse nimel, aamen. 

 

Aruteluküsimused: 

1.​ Miks on oluline veeta aega palves ja Piiblit uurides enne, kui püüame tunnistada? 
Kas sulle meenub aeg, mil püüdsid jagada oma usku ilma esmalt Jumalaga ühendust 
loomata? Mis juhtus? 

2.​ Millistel viisidel võib meil olla „jumalakartuse nägu”, kuid puududa vägi? Kuidas me 
saame seda oma elus ära tunda? 

3.​ Tähendamissõna kümnest neitsist õpetab meile Püha Vaimu rolli meie käimises koos 
Jumalaga. Millised on mõned praktilised viisid, kuidas saame oma „lampe täita” iga 
päev? 

4.​ Robi lugu näitas, kuidas isiklik äratus viib uuenenud kireni tunnistada. Milliseid 
muudatusi saaksid sel nädalal teha sina, et tugevdada oma sidet Jumalaga ja 
süüdata uuesti soov Teda teistega jagada?  
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2. jutlus 

Palve tegevuses 
Dr. Ron Genebago 

Alustekst: Markuse 1:35 „Ja vara hommikul enne valget tõusis Jeesus üles, väljus 
ning läks tühja paika ja palvetas seal.” 

Kui palve on tegevuses, saadetakse korda suuri asju, sest: „Kui me tegutseme, tegutseme 
meie. Aga kui me palvetame, tegutseb Jumal” (James Hudson Taylor). Palve on aluseks 
taeva poolt heakskiidetud suurtele saavutustele Jumala töös. Palve viib meie mõtted ja teod 
kooskõlasse Jumala tahtega. Seetõttu on ülioluline kirglikult palvetada kõiges, mida me 
teeme. Piiblis on kirjutatud mitmetest meestest ja naistest, kes näitasid, mida tähendab 
palve tegevuses. Uurime mõnda neist: 

1. Nehemja palve tegevuses 

Nehemja nägi, et Jeruusalemma müürid olid maha kistud. Ta palvetas, alandades end 
Jumala ees, ja tegutses Jumala juhtimisel vaatamata suurtele väljakutsetele. Selle 
tulemusena ehitati Jeruusalemma müürid üles 52 päevaga. Nehemja 1:5–11 salmides on 
kirjas Nehemja palve: 

Ja ma ütlesin: „Oh Issand, taeva Jumal, suur ja kartustäratav Jumal, kes hoiab 
lepingut ja heldust neile, kes teda armastavad ja tema käske peavad! Olgu nüüd 
su kõrv tähelepanelik ja su silmad lahti kuulma oma sulase palvet, mida ma 
nüüd sinu ees palvetan päevad ja ööd, Iisraeli laste, su sulaste pärast, ja millega 
ma tunnistan Iisraeli laste patte, mis me sinu vastu oleme teinud! Ka mina ja mu 
isa pere oleme pattu teinud. Me oleme väga kõlvatult talitanud sinu vastu ega 
ole pidanud käske, määrusi ja seadlusi, mis sa Moosesele, oma sulasele, 
andsid. Tuleta nüüd meelde seda sõna, mille sa andsid Moosesele, oma 
sulasele, öeldes: Kui te olete truuduseta, siis ma pillutan teid rahvaste sekka, 
aga kui te pöördute minu juurde ja peate minu käske ning teete nende järgi, siis 
kui teie pillutatud oleksid kas või taeva servas, ma kogun nad sealtki ja viin 
paika, mille ma olen valinud eluasemeks oma nimele. Need on ju sinu sulased 
ja sinu rahvas, kelle sa oled lunastanud oma suure rammu ja vägeva käega. Oh 
Issand, pangu nüüd su kõrv tähele oma sulase palvet ja oma sulaste palvet, kes 
tahavad karta su nime! Ja lase siis täna korda minna oma sulase nõu ja anna 
temale halastust selle mehe ees!” 

Mõte palvest tegevuses: Nehemja 6:15 on kirjas erakordne tulemus vastusena 
Nehemja tulisele palvele: „Nõnda sai müür valmis elulikuu kahekümne viiendal päeval, 
viiekümne kahe päevaga.” See on tõepoolest tunnistus palvest tegevuses. 
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2. Estri palve tegevuses 

Ester 4:15–17 räägib meile Estri pühendumisest ning tema üleskutsest paastuda ja 
palvetada Jumala rahva päästmise nimel vastusena nii Haamani käsule juudid hävitada kui 
ka Mordokai abipalvele midagi ette võtta. 

Siis Ester käskis Mordokaile vastata: „Mine kogu kokku kõik Suusanis leiduvad 
juudid ja paastuge minu pärast; kolm päeva ärge sööge ega jooge ei öösel ega 
päeval. Minagi paastun oma teenijatega nõnda. Ja siis ma lähen kuninga juurde, 
kuigi see pole seadusepärane. Aga kui ma hukkun, siis hukkun!” Siis Mordokai 
läks ja tegi kõik nõnda, nagu Ester teda oli käskinud. 

Jumal austas nende alandlikkust ja palvet. Plaan juudid hävitada pöördus nende vaenlaste 
vastu. Jumal tegutses oma rahva nimel. Ester 9:1–2 kinnitab: 

Ja kaheteistkümnendas kuus, see on adarikuus, selle kolmeteistkümnendal 
päeval, kui kuninga käsu ja tema seaduse teostamise aeg oli kätte jõudnud, sel 
päeval, kui juutide vaenlased lootsid saada võimust nende üle, mis oli aga 
muudetud, nõnda et juudid pidid saama võimust oma vihkajate üle, tulid juudid 
kokku oma linnades kõigis kuningas Ahasverose maades, et pista oma käsi 
nende külge, kes neile kurja olid soovinud; ja ükski ei suutnud neile vastu 
panna, sest hirm nende ees oli vallanud kõiki rahvaid. 

Mõte palvest tegevuses: Ester teadis plaanist hävitada juudid Pärsias, kuid nurisemise 
asemel palus ta Jumala rahval palvetada ja paastuda. Ta palus Jumala juhatust. Jumal 
tegutses. Ta päästis oma rahva nende vaenlaste käest. Tõepoolest – palve tegevuses. 

3. Taanieli palve tegevuses 

Vastuseks kuningas Nebukadnetsari plaanile hävitada targad unustamatu unenäo tõttu, on 
Taanieli 2:17–19 salmides kirjas Taanieli ja ta sõprade abipalve halastuse saamiseks 
Jumalalt:  

Siis läks Taaniel oma kotta ja teatas asjaolust oma kaaslastele Hananjale, 
Miisaelile ja Asarjale, et need paluksid taeva Jumalalt halastust selle saladuse 
asjus, et Taaniel ja tema kaaslased ei hukkuks koos teiste Paabeli tarkadega. 
Siis ilmutati saladus Taanielile öises nägemuses; ja Taaniel kiitis taeva Jumalat. 

Jumal tegutses nende nimel. Taanieli 2:23 ütleb: „Sind, mu vanemate Jumalat, ma kiidan ja 
ülistan, et sa mulle oled andnud tarkust ja väge ja et sa nüüd oled teinud mulle teatavaks, 
mida me sinult oleme palunud – oled kuninga asja teinud meile teatavaks.” 

Mõte palvest tegevuses: Taaniel ja Paabeli targad ei teadnud kuningas Nebukadnetsari 
unenägu maailma kuningriikide tuleviku kohta. Tarkade elu, sealhulgas nende oma, oli 
kaalul, sest keegi ei suutnud unenägu seletada. Seetõttu kutsus Taaniel kokku oma kolm 
sõpra ja nad palvetasid. Sellel ajal kui nemad palvetasid, Jumal tegutses. Jumal ilmutas 
Taanielile, kuningas Nebukadnetsarile ja meile kuningriikide tõusu ja languse ning Jeesuse 
lõpliku kuningriigi, mis ei hävi kunagi. Tõepoolest – palve tegevuses. (Taanieli 2) 
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4. Hiskija palve tegevuses 

Kuningas Hiskija palve on suurepärane näide palvest tegevuses. See näitab, et kui me 
palvetame, siis Jumal tegutseb. Siin on kuningas Hiskija palve: 

Kui Hiskija oli võtnud käskjalgade käest kirja ja seda lugenud, siis ta läks üles 
Issanda kotta; ja Hiskija laotas selle Issanda ette. Ja Hiskija palvetas Issanda 
ees ning ütles: „Issand, Iisraeli Jumal, kes istud keerubite peal! Sina üksi oled 
kõigi maa kuningriikide Jumal, sina oled teinud taeva ja maa. Pööra, Issand, 
oma kõrv ja kuule, ava, Issand, oma silmad ja vaata! Kuule Sanheribi sõnu, 
selle sõnu, kes on läkitanud teotama elavat Jumalat! See on tõsi, Issand, et 
Assuri kuningad on rüüstanud rahvaid ja nende maid ja on heitnud tulle nende 
jumalad, sest need ei olnud jumalad, vaid olid inimeste kätetöö, puu ja kivi, ja 
seepärast nad võisid neid hävitada. Aga nüüd, Issand, meie Jumal, päästa meid 
ometi tema käest, et kõik maa kuningriigid tunneksid, et sina, Issand, üksi oled 
Jumal!” (2. Kuningate 19:14–19) 

Tema tulise palve tulemusena tegutses Jumal ja kaitses oma rahvast. See tähelepanuväärne 
sündmus on kirjas 2. Kuningate 19:35–37: 

Ja sel ööl sündis, et Issanda ingel läks välja ning lõi maha Assuri leeris sada 
kaheksakümmend viis tuhat; ja kui hommikul vara üles tõusti, vaata, siis olid 
need kõik surnud. Siis Assuri kuningas Sanherib asus teele, läks tagasi koju ja 
jäi Niinevesse. Aga kord, kui ta kummardas oma jumala Nisroki templis, lõid 
Adrammelek ja Sareser tema mõõgaga maha ning põgenesid ise Araratimaale. 
Ja tema poeg Eesar-Haddon sai tema asemel kuningaks. 

Mõte palvest tegevuses: Hiskija sai kirja kuningas Sanheribilt, kes astus Jumalale vastu ja 
püüdis veenda Hiskijat Jumalat mitte usaldama. Kuid alistumise asemel laotas kuningas 
Hiskija oma koorma elava Jumala ette ja palvetas. Selle tulemusena kuulis Jumal tema 
palvet ja ingel surmas kuningas Sanheribi 185 000 sõdurit. Hiljem suri kuningas Sanherib 
oma poja käe läbi. 

5. Jeesuse palve tegevuses  

Jeesus oli palveinimene. Jüngrid palusid, et Ta õpetaks neile, kuidas palvetada. Nad olid 
märganud tema palveelu. Piiblis on kirjas, et Ta palvetas terve öö (Luuka 6:12), Ta palvetas 
vara hommikul. Markuse 1:35 kirjeldab: „Ja vara hommikul enne valget tõusis Jeesus üles, 
väljus ning läks tühja paika ja palvetas seal.” Ta palvetas, kui Ta oli õnnelik (Luuka 10:21). Ta 
palvetas pärast sündmusi: „Ja ta jättis nendega hüvasti ning läks mäele palvetama” 
(Markuse 6:46). 

Jeesus palvetas ka siis, kui Ta oli kannatustes (Luuka 22:41–44). Ta palvetas, kui koges risti 
peal piinavat valu (Luuka 23:34; Matteuse 27:46). Ta palvetas, kui Tal seisis ees suur otsus 
(Luuka 6:12). Jeesuse elus oli palve nagu hingamine. Ta ei suutnud elada ilma palveta. Ellen 
White on kirjutanud Jeesuse palveelu kohta järgmist: 
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„Inimesena anus Ta Jumala trooni ees seni, kuni Tema inimlikkus oli laetud 
taevase väega, mis ühendas inimlikkuse jumalikkusega.” („Ajastute igatsus“, lk 
252 [orig. lk 362]) 

White lisab: „Ükski teine elu ei ole olnud nii täis tööd ja vastutust kui Jeesuse oma; 
ometigi, kui sageli leiti Teda palves!” („Ajastute igatsus“, lk 252 [orig. lk 362]) 

Oswald Chambers kirjeldab tabavalt Jeesuse palveelu. Ta on öelnud: „Jeesuse elus oli palve 
TÖÖ ja teenistus oli selle tasu.” Chambers lisab veel: „Palve ei ole ettevalmistus suureks 
tööks, vaid see ongi suur töö.” Seega enne noorteürituste läbiviimist, nagu näiteks 
ülemaailmne noortepäev, rajaleidjate päev, ülikoolimisjonipäev (PCM Day), askeldajate päev 
ja isegi käesolev palvenädal, peame me tuliselt palvetama, sest palve on viljaka ja eduka 
teenistuse alus. 

Mõte palvest tegevuses: Jeesuse palveelu oli tõepoolest palve tegevuses. See oli põhjus, 
miks Tema elu oli nii tulemusrikas ja viljakas. Ta oli ühenduses oma Isaga. Ta jäi Isasse ja 
Isa jäi Temasse. Seetõttu iseloomustasid Tema elu viljakad teod Jumala auks. 

 

6. Palve tegevuses minu elus 

Pastor Ron Genebago meenutab oma tunnistuses aega, mil palve muutis tema elukäiku. Ta 
on öelnud: „Kui ma pärast oma pöördumist õppisin palju Jumala Sõna, palusin ma Jumalalt, 
et Ta juhataks mind inimesteni, kes vajaksid Piibli uurimist. Ma paastusin ja palvetasin selle 
erilise soovi pärast jõulude ja uusaasta ajal. Jumal kuulis mu palveid – kui kool edasi läks, 
tuli mu juurde neiu nimega Arlene ja küsis: „Kas sa saaksid meile piiblitunde läbi viia?” 
Alustasime kolme huvilisega, kuni lõpuks andsin piiblitunde klassitäiele erineva usulise 
kuuluvusega õpilastele erinevates kirikutest. Nende hulgas oli Iglesia ni Kristo liikmeid, 
uuestisündinud kristlasi, protestante, rooma-katoliiklasi ja teisi. Kui mu füüsikaõpetaja, kes 
oli adventist, sellest teada sai, soovitas ta mul nad registreerida raadiomisjoni 
„Prohvetikuulutuse hääl“ („Voice of Prophecy”) kursustele, mida ma ka tegin. Rohkem kui 50 
neist lõpetas kursuse ning kaheksa või üheksa said ristitud – sellest sai alguse Lumili 
adventkogudus, mis on nüüdseks kasvav kogudus. Minust sai noorte-vanem selles 
organisatsioonis, millest hiljem sai kogudus. Mind valdas tugev soov rohkem õppida, nii et 
otsustasin astuda Filipiinide adventülikooli (AUP) teoloogia erialale. Õppisin seal viis aastat 
ja pärast lõpetamist kutsuti mind teenima pastorina just sellesse kogudusse, mille 
evangelistlikud koosolekud olid viinud minu enda pöördumiseni. 

AUP-is õppimise ajal andis Issand mulle õnnistatud võimalusi kasutada oma vaimuande nii 
koguduses kui ka ülikoolis.. Minust sai uue rajatud koguduse noorte-vanem, Filipiini kiriku 
noortejuht, ringkonna noorte president, Cavite provintsi president, noorte pastorite klubi 
president AUP-is ja hiljem Filipiini kiriku Cavite provintsis Silangis asuva Puting Kahoy 
koguduse pastor.  

Pärast kaheaastast teenistust Filipiini Adventkiriku pastorina, kutsuti mind teenima 
ringkonnapastorina Cavite ja Bulacani provintsides ja pealinnas Manilas. Teenisin 
ringkonnapastorina viis aastat, kuni Issand kutsus mind Kesk-Luzoni 
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kommunikatsioonijuhiks ja Hope Channeli koordinaatoriks ning hiljem Kesk-Luzoni ja 
Põhja-Filipiinide noortejuhiks viieks aastaks. Issand on kutsunud mind ka teoloogiat õpetama 
AUP-i teoloogia osakonnas, oma doktoriõpingute ajal piibliuuringute alal. Kuid doktoritöö 
kirjutamise ajal kutsus Jumal mind taas noortetööle Lõuna-Aasia ja Vaikse ookeani divisjoni 
noortejuhiks. Pean seda ametit siiani, kirjutades seda tunnistust sellest, kuidas palve on 
minu elus tegevuses. 

Lõpetuseks – palve ei ole elutu tegevusetus. See on täis elu. See on enda ühendamine 
elava Jumalaga. See on õnnistatud kohtumine püha nõukoguga: Isa, Poja ja Püha Vaimuga. 
See on kristlase eluliin. Ellen White on öelnud: „Need, kes pühendavad iga päev aega 
mõtisklemisele ja palvele ning Pühakirja uurimisele, on ühenduses taevaga ja neil on 
päästev mõju neid ümbritsevatele.” 

Palve on tõepoolest tegevuses, sest: „LAHUS KRISTUSEST ON MEIE TÖÖ VILJATU” 
(„Ajastute igatsus“, lk 249). 

Siin on mõned praktilised soovitused palvemeelseks tegutsemiseks: 

1.​ Loo palvevõrgustik. On noori, kes on palve osas kirglikud. Kaasa neid ja loo noorte 
palvevõrgustik. See peaks olema noorte elustiili lahutamatu osa. 

2.​ Korralda palvemaraton. Noori saab organiseerida läbi viima palvemaratoni, et 
palvetada noortetöö algatuste ja muu eest. Palvemaratoni ülesehituseks võib olla: 

○​ A. Jutlused palvest, kasutades Ellen White'i raamatut palvest või Piibli 
tegelasi, kes näitasid üles palvemeelset elu. 

○​ B. Palvefookus saab olla jagatud isiklikeks palveteks, palveteks pere, 
koguduse, misjoni, liidu, uniooni, divisjoni ja peakonverentsi eest. Samuti 
peaks olema aeg konkreetsete palvesoovide eest palvetamiseks. 

3.​ Korralda „100 palvepäeva” enne suursündmust. Vali alguskuupäev, mis 
kulmineerub sihtüritusega. Näiteks enne rajaleidjate laagrit või noortejuhtide 
kokkutulekut kuuluta ametlikult välja 100 palvepäeva. Seda saab teha individuaalselt 
või paika panna ühine palveaeg kas veebis või kohapeal olenevalt olukorrast. 

4.​ Muuda iga hingetõmme palveks. See viib sind palvest ümbritsetud keskkonda, 
muutes palve sinu eluliiniks ja elustiiliks. 

Palve: Taevane Isa, me täname Sind meeldetuletuse eest, et kui me palvetame, siis Sina 
tegutsed. Õpeta meid lootma Sinule nii nagu Nehemja, Ester, Taaniel, Hiskija ja Jeesus seda 
tegid. Muuda palve meie esimeseks vastuseks mitte viimaseks abinõuks. Vii meie südamed 
kooskõlasse Sinu tahtega, tugevda meie usku tegutseda julgelt ja muuda meie elu viljakaks 
Sinu auks. Olgu palve meie eluliin ja meie tegevus Sinu misjonipõllul. Jeesuse nimel, 
aamen.  
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3. jutlus 
 

Jumala ilmutus praktikas 
 

Micheal Sokupa 

 

Alustekst: 2. Ajaraamat 20:20 „Ja järgmisel hommikul tõusid nad vara ning läksid 
Tekoa kõrbe. Nende välja minnes astus Joosafat ette ja ütles: „Kuulge mind, Juuda ja 

Jeruusalemma elanikud! Uskuge Issandasse, oma Jumalasse, siis te jääte püsima! 
Uskuge tema prohveteid, siis õnnestub teil kõik!““ 

1. Jumala eneseilmutus praktikas 
Kui Aadam ja Eeva pattu tegid, kaotasid nad eesõiguse vahetuks osaduseks Jumalaga. 
Inimese ja Jumala viimane avatud vestlus näitab armastavat Jumalat, kes ei jätnud 
inimkonda maha. Jumala hüüd Aadamale „Kus sa oled?“ (1Ms 3:9) ilmutab armastava 
Jumala igatsust osaduse järele. Patt on muutnud suhet Jumala ja Tema loodud inimeste 
vahel. Pane tähele Aadama ja Eeva vastust Jumalale pärast patustamist. „Ja nad kuulsid 
Issanda Jumala häält, kes rohuaias sinna ja tänna käis, kui päev viluks läks, ja Aadam ja 
tema naine peitsid endid Issanda Jumala palge eest rohuaia puude keskele“ (1Ms 3:8). Nad 
peitsid endid. Aadama vastus Jumala hüüdele „Kus sa oled?“ paljastab patu laastava mõju 
suhetes Jumala ja Tema loodud inimeste vahel. Aadam vastas: „Ma kuulsin su häält 
rohuaias ja kartsin, sest ma olen alasti. Sellepärast ma peitsin enese ära“ (1Ms 3:10). Jumal 
täidab kohese vajaduse, millele Aadam tähelepanu juhib: „Ja Issand Jumal tegi Aadamale ja 
ta naisele nahkriided ning pani neile selga“ (1Ms 3:21). Aadama ja Eeva riietamine nõudis 
loomade elu ning viitab Kristuse asendussurmale, mis lahendab inimese alastiolekuga 
seotud probleemi igaveseks. 

2. Kuidas toimib üldine ilmutus 
Igatsus osaduse järele oma loodud inimestega ajendas Jumalat avama sidekanali prohvetite 
kaudu. „Jumal, kes muiste palju kordi ja mitmel viisil rääkis esivanematele prohvetite kaudu, 
on nüüd päevade lõpul meile rääkinud Poja kaudu, kelle ta on seadnud kõigi asjade pärijaks, 
kelle läbi ta on ka maailmad teinud“ (Hb 1:1, 2). Jeesust esitletakse Jumala ilmutuse 
kõrgpunktina. On inimesi, kes pole prohvetisõnumitele ligi pääsenud. Nad on pidanud 
toetuma vaid Jumala üldisele ilmutusele looduse kaudu. Ellen White kinnitab seda, 
märkides, et „loodus ja ilmutus annavad ühiselt tunnistust Jumala armastusest“ („Tee 
Kristuse juurde“, lk 9). Ta selgitab seda Jumala üldist ilmutust looduse kaudu lähemalt: 
„Sõnad „Jumal on armastus“ on kirjutatud igale avanevale pungale, igale tärkavale 
rohuliblele“. „Kaunid linnud, kes täidavad õhu oma rõõmsa lauluga, õrnavärvilised ja 
lõhnavad lilled oma täiuslikkuses, metsa kõrged ja rühikad haljendava lehestikuga puud – 
kõik nad tunnistavad meie Jumala hellast, isalikust hoolitsusest ning Tema soovist teha oma 
lapsed õnnelikuks“ („Tee Kristuse juurde“, lk 10). Looduses näeme Jumala ilmutust 
praktikas. Isegi kui patt on loodust rikkunud, võib Jumal end looduse imede kaudu endiselt 
ilmutada. 
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Üks hämmastav õppetund loodusest on see, kuidas mesilased nektarit leiavad. Kui üks 
mesilane leiab lille, kus on nektarit, naaseb ta tarru. Teised mesilased piiravad ta sisse, nii et 
tema jääb keskele. Ta tantsib n-ö vibavat tantsu, samal ajal kui teised jälgivad iga tema 
liigutust. Liikumine tähistab kaugust nektariallikani. Kõige huvitavam on see, et mesilane, 
kes püüab oma esinemisega teisi juhatada, ei lähe nendega kaasa. Ta jääb tarru, samal ajal 
kui teised järgivad tantsuga näidatud juhiseid. See viitab selgelt, et midagi niisugust ei saa 
toimuda juhuslikult. Looduses valitseb tahtlik kujundus, mille jäljed viivad Looja Jumalani. 

3. Jumala eriline ilmutus: prohvetlik hääl 
Jumala ilmutus väljendub praktilisel viisil siis, kui Ta edastab meile oma sõnumeid, näidates 
neid erilisel moel prohvetitele. Jumal suhtleb nägemuste kaudu meeste ja naistega, kellele 
Ta ise on andnud prohvetianni. 4. Moosese 12:6 kirjeldab Jumal oma suhtlusplaani: „Ja ta 
ütles: „Kuulge ometi mu sõnu! Kui teie prohvet on Issanda oma, siis ma ilmutan ennast 
temale nägemuses““. Piiblisse on kirja pandud mõningad üleloomulikud ilmingud, mis 
esinevad, kui prohvet näeb nägemust. Taaniel kogeb üleloomulikku puudutust; ta näeb 
meest, keda tema ümber olijad ei näinud. Ta on nõrk, kuid saab tugevaks tänu taevase 
olendi puudutusele (Tn 10:4–19). Kas suudate kujutleda, mis tunne on viibida prohveti 
juures, kes on nägemuses? Ellen White kommenteerib viisi, kuidas Jumal prohvetitega 
nägemustes suhtles: „Jumal ise kasutas pilte ja sümboleid, et esitada oma prohvetitele 
õppetunde, mida Ta soovis, et nad rahvale jagaksid ja mis oleksid sel viisil paremini 
mõistetavad kui mis tahes muul moel. Ta pöördus mõistuse poole nägemismeele kaudu. 
Prohvetlik ajalugu esitati Taanielile ja Johannesele sümbolites ning need tuli selgelt tahvlitele 
märkida, et see, kes loeb, võiks mõista” („Valitud kuulutused 2“, lk 319, 320). 

Mõnikord kasutas Jumal prohvetitega suhtlemiseks unenägusid. „Prohvet, kellel on olnud 
unenägu, jutustagu oma unenägu, aga kellel on minu sõna, kõnelgu mu sõna kui tõde“ (Jr 
23:28). Jaakobi prohvetlik unenägu 1. Moosese 28. peatükis on oluline mõistmaks, kuidas 
Jumal unenägude kaudu prohvetitega suhtles. Jaakob nägi unes redelit, mis ühendas maad 
ja taevast. Sellel redelil liikusid Jumala inglid üles ja alla. Ta kuulis Jumala häält ütlevat: 
„Mina olen Issand, su isa Aabrahami Jumal ja Iisaki Jumal. Maa, mille peal sa magad, ma 
annan sinule ja su soole. Ja sinu sugu saab maapõrmu sarnaseks ja sa levid õhtu ja 
hommiku, põhja ja lõuna poole, ja sinu ja su soo nimel õnnistavad endid kõik maailma 
suguvõsad. Ja vaata, mina olen sinuga ja hoian sind kõikjal, kuhu sa lähed, ning toon sind 
taas sellele pinnale, sest ma ei jäta sind maha, kuni olen teinud, mis ma sulle olen öelnud!“ 
(1Ms 28:13–15). Prohvetlik unenägu käis just selle paiga kohta, kus Jaakob oli otsustanud 
ööbida. Jumal tuletas Jaakobile meelde lepingut, mille Ta oli teinud Aabrahami, Iisaki ja nüüd 
Jaakobiga. Tunnustades Jumala tõotust selle paiga kohta, püstitas Jaakob tähise samast 
kivist, mida ta kasutas peaalusena, ja valas sellele õli. Ta nimetas paiga Peeteliks. Ta andis 
tõotuse: „Kui Jumal on minuga ja hoiab mind teel, mida käin, ja annab mulle leiba süüa ja 
riided selga, ja mina võin rahuga pöörduda oma isakotta, siis on Issand mulle Jumalaks, ja 
see kivi, mille ma panin sambaks, saab Jumala kojaks. Ja kõigest, mis sa mulle annad, ma 
annan sulle täpselt kümnist“ (1Ms 28:20–22). 

Prohvetlikud unenäod jätkuvad tulevikus vastavalt Jumala tahtele. Prohvet Joeli kaudu 
tõotab Jumal, et Ta jätkab oma sõnumite edastamist aegade lõpuni. „Ja pärast seda sünnib, 
et ma valan oma Vaimu kõige liha peale. Siis teie pojad ja tütred hakkavad ennustama, teie 
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vanemad uinuvad unenägusid nähes, teie noored mehed näevad nägemusi. Ja neil päevil 
valan ma oma Vaimu ka sulaste ja teenijate peale“ (Jl 3:1, 2 [ingl 2:28, 29]). 

Jumala prohvetina aitab Ellen G. White meil näha, kuidas Jumal jätkuvalt prohvetite kaudu 
suhtleb. Ta märgib: „Muistsel ajal rääkis Jumal inimestega prohvetite ja apostlite suu läbi. 
Praegusel ajal räägib Ta nendega oma Vaimu tunnistuste kaudu. Kunagi varem ei ole Jumal 
oma rahvast tõsisemalt õpetanud kui praegu seoses oma tahte ja teega, mida Ta soovib, et 
nad käiksid“ („Tunnistused kogudusele 5“, lk 661). 

Ellen White'i inspireeritud sõnumite rolli on samas lõigus selgelt väljendatud: „Hoiatusi ja 
noomitusi ei anta eksijatele seitsmenda päeva adventistide seas mitte seepärast, et nende 
elu oleks laiduväärsem kui teiste kristlaste oma, vaid seepärast, et neil on suur valgus ja nad 
on oma tunnistuse kaudu võtnud koha sisse Jumala erilise rahvana, kelle südamesse on 
kirjutatud Jumala käsuõpetus. Nad väljendavad oma ustavust taeva Jumalale, alludes Tema 
valitsuse seadustele. Nad on Jumala esindajad maa peal. Igasugune patt neis eraldab nad 
Jumalast ja häbistab eriti tõsiselt Jumala nime, andes Tema seaduse vaenlastele põhjuse 
teotada Tema tööd ning rahvast, keda Ta on kutsunud „valitud sooks, kuninglikuks 
preesterkonnaks, pühaks rahvaks, omandrahvaks“, et nad kuulutaksid Tema kiidetavust, kes 
on nad kutsunud pimedusest oma imelisse valgusse“ („Tunnistused kogudusele 5“, lk 661). 

Ellen White nägi ilmutusi „liikuvate stseenidena või inimeste, paikade ja sündmuste kujutiste 
vormis, olgu need minevikust, olevikust või tulevikust. Talle näidati allegoorilisi või 
sümboolseid kujutisi või illustreerivaid lugusid, mis tavaliselt ei olnud tegelikud sündmused. 
Mõnikord korrati nägemusi seni, kuni ta mõistis nähtu tõelist tähendust“ (Merlin Burt, 
„Understanding Ellen White“, lk 39). 

Ellen White meenutas: „Ma püüdsin vendi hoiatada. Kirjutasin päeval ja ööl. Öistes 
nägemustes näidati mulle, et Battle Creeki kohal on tõmmatud tuline mõõk; ning päeval, kui 
mul oli sulg käes, kaotasin teadvuse ja tundus, nagu pöörduks see leegitsev mõõk kord 
ühele ja siis teisele poole. Katastroof näis järgnevat katastroofile, sest Jumalat teotasid 
inimesed, kes sepitsesid plaane enda ülendamiseks ja austamiseks“ (37. kiri, 1903, lõik 6). 
See kirjeldab Ellen White'ile antud ilmutusi. Ta sai eelkirjeldatud nägemuse enne, kui Review 
and Herald põles Battle Creekis maha. Mõõk hoiatas katastroofi eest, mis oli seda asutust 
tabamas. Ellen White oli täiesti kurnatud pärast oma südamepuistamist, et hoiatada Battle 
Creeki juhte. Selles kirjas seostab ta kõik need sündmused tolle tähendusrikka 
nägemusega. Ellen White'i kogemus sarnaneb Piibli apokalüptiliste prohvetite omaga, kellele 
näidati ulatusliku mõjuga prohvetlikke sümboleid. 

4. Valgustus kui ilmutus praktikas 
Teine ilmutuse vorm on valgustus. Püha Vaim töötab usklike kallal, et juhtida neid tõe 
mõistmiseni. Jeesus ütles: „Kuid ma ütlen teile tõtt: teile on parem, et ma lahkun, sest kui ma 
ei lahkuks, ei tuleks Lohutaja teie juurde, aga kui ma ära lähen, siis ma saadan tema teie 
juurde. Ja kui ta tuleb, siis ta toob maailmale selguse patu kohta ja õiguse kohta ja kohtu 
kohta: patu kohta, et nad ei usu minusse; õiguse kohta, et ma lähen Isa juurde ja teie ei näe 
mind enam; kohtu kohta, et selle maailma vürst on süüdi mõistetud. Mul on teile veel palju 
öelda, aga teie ei suuda seda praegu taluda. Aga kui tema, Tõe Vaim, tuleb, juhib ta teid 
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kogu tõesse, sest tema ei räägi iseenesest, vaid ta räägib, mida kuuleb, ja ta kuulutab teile 
tulevasi asju“ (Jh 16:7–13). 

Püha Vaim ühendab inimesi Jumala ja Tema päästeplaaniga nii üldise kui ka erilise ilmutuse 
kaudu. Valgustuse kaudu aitab Püha Vaim ka Pühakirja lugejatel Jumala Sõna mõista. Kui 
me pühendame aega Jumala Sõna uurimisele, toob Püha Vaim veendumuse. Niisiis ei ole 
uurimine pelgalt intellektuaalne harjutus, vaid ka vaimne kogemus, mis kulgeb 
patutundmiselt õiguse ja lõpuks kohtuni. On oluline kutsuda Püha Vaim appi enne Pühakirja 
uurimist. 

Püha Vaimu tööd on iseloomustatud ka Esimeses kirjas korintlastele 2:9–12: „Kuid nõnda 
nagu on kirjutatud: „Mida silm ei ole näinud ega kõrv kuulnud ja mis inimsüdamesse ei ole 
tõusnud – selle on Jumal valmistanud neile, kes teda armastavad.“ Aga meile on Jumal selle 
ilmutanud Vaimu kaudu, kuna Vaim uurib läbi kõik, ka Jumala sügavused. Sest kes 
inimestest teab inimese mõtteid peale inimese vaimu, kes temas on? Samuti ei tea ükski 
Jumala mõtteid peale Jumala Vaimu. Aga meie ei ole saanud maailma vaimu, vaid Vaimu, 
kes on Jumalast, et me võiksime teada, mida Jumal meile armust kingib.“ 

Niisugune näeb välja valgustuse vormis antud ilmutus. Eelnevat teksti on sageli valesti 
kohaldatud vaid tuleviku kohta käivale. Paulus arutleb selles lõigus Jumala plaani saladuste, 
„Jumala sügavuste“ üle, mille Jumal on teinud meile kättesaadavaks Püha Vaimu valgustuse 
kaudu. 

Kokkuvõte 
Jumala ilmutus jõuab uskmatuteni praktilisel viisil looduse kaudu. See kõnetab meid 
prohvetisõnumite ja Jumala erilise ilmutuse kaudu. Meil on Püha Vaim, kes tegutseb uskliku 
südames, kui Jumala Sõna uuritakse ja ellu rakendatakse. Püha Vaim juhib tõe ja 
mõistmiseni. Lubagem Jumalal meid kõnetada ja veenda meid oma Sõna tõdedega. 

Palve 
Issand, me täname Sind, et Sa oled ennast ilmutanud viisidel, mis jõuavad igaüheni. 
Täname Sind Püha Vaimu eest, kes on meie teejuht ja õpetaja. Palun õpeta meid ja aita meil 
jõuda Sinu Sõna sügavama mõistmiseni. Aita meil väärtustada sõnumeid, mida oled andnud 
oma prohvetite kaudu. Pangu me hoolsasti tähele Sinu sõnumeid ja rakendagu neid oma 
igapäevaelus. Valgusta meie meeli Sinu Sõna tõega. Ma palun seda Jeesuse nimel, aamen.
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4. jutlus 
Hingamispäevakool praktikas 

Joe Reeves 

Alustekst: Apostlite teod 2:41-42 

“Kes nüüd tema sõna vastu võtsid, need ristiti, ning sel päeval lisati nende hulka 
umbes kolm tuhat inimest. Aga nemad püsisid apostlite õpetuses ja osaduses, 

leivamurdmises ja palvetes.” 

 

Hingamispäevakooli vägi 
Kristen polnud kirikut külastanud kakskümmend aastat. Ta triivis läbi elu ilma usulise 
ankruta. Väikese lapse emana tundusid elu väljakutsed talle üle jõu käivad. Kuid ühel päeval 
meenus talle, et kui ta oli 11-aastane, viis vanaema teda Seitsmenda Päeva Adventistide 
koguduse hingamispäevakooli. Tal olid meeles piiblilood, mida õpetaja Rose oli talle 
õpetanud, ning see, kui väga talle seal käia meeldis. See kõik tundus kauge minevik, kuid 
mida rohkem ta sellele mõtles, seda selgemini ta mõistis, et hingamispäevakoolis oli midagi, 
mida ta oma ellu tagasi igatses. 

Ühel päeval otsustas ta uuesti hingamispäevakooli ja kirikusse minna. Enda suureks 
üllatuseks avastas Kristen, et Rose õpetas kakskümmend aastat hiljem ikka veel 
hingamispäevakoolis. Rose’il oli siiras rõõm kuulda, et Kristenil olid siiani meeles mõned 
lapsepõlves õpitud tõed. Kristen palus võimalust läbida isiklik piiblikursus, et leida vastuseid 
oma eluküsimustele. 

Lapsepõlve hingamispäevakooli meenutamine ja kirikusse naasmine kujunesid tema elus 
pöördepunktiks. Pärast piiblitundide läbimist Kristen ristiti ja temast sai koguduse liige. Oma 
vaimulikule teekonnale tagasi vaadates ütles Kristen: „Elu ilma Jumalata oli raske.“ Jumala 
poole pöördudes leidis ta selle, mis oli tema elust puudu olnud. Uus kogudusepere toetas 
tema pühendumist Jumalale ja pani ta end oodatuna tundma. „See on õige kirik ja see on 
koht, kus ma pean olema,“ ütles ta. 

Kirsteni lugu meenutab meile hingamispäevakooli väge. Ükskõik kui kaugele ta Jumalast ja 
kirikust ka ei triivinud, ei unustanud ta hingamispäevakooli kunagi. Seemned, mis külvati 
tema südamesse kakskümmend aastat varem, tärkasid ellu just siis, kui ta oli selleks valmis. 
Täna kutsub Jumal noori ja täiskasvanuid, kes aitaksid taasavastada hingamispäevakooli 
evangelistlikku eesmärki. Jumal soovib kasutada sind, et aidata mõnel otsijal vastuseid 
leida. Ta tahab, et sinu hingamispäevakool oleks koht, kus inimesed saavad luua ühenduse 
Jumalaga. 
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Hingamispäevakool on suunatud inimestele 

Kujutlege korraks Seitsmenda Päeva Adventistide kogudust ilma hingamispäevakoolita. Te 
läheksite hingamispäeva hommikul kirikusse, kus kuuleksite jutlust, kuid puuduks kaasav 
piiblitund. Te istuksite kirikusaalis, kus kõik on näoga ettepoole, kuid jääksite ilma ringist, kus 
kõik on näoga üksteise poole. Te saaksite küll osa pastori, kogudusevanemate ja teiste 
juhtide õpetustest, kuid jääksite ilma võimalusest kuulda ja tundma õppida enamikku teisi 
inimesi, kes teie kõrval kirikupingis istuvad. 

Kirikus on lihtne end nähtamatuna tunda ja märkamatuks jääda, kuid hingamispäevakool on 
parim koht, kus olla nähtud, kuuldud ja meeles peetud. Seda seetõttu, et hingamispäevakool 
soodustab isiklikke sidemeid nii eakaaslastega kui ka põlvkondadeüleselt. Kui  
jumalateenistus võimaldab omavahel suhelda enne ja pärast teenistust, on 
hingamispäevakool algusest lõpuni üles ehitatud vahetule suhtlusele. On üsna tavaline, et 
kirikusaalis teatakse vaid üksikute inimeste nimesid, kuid oma hingamispäevakooli grupis 
tuntakse kõiki nimepidi. 

Hingamispäevakool väärtustab iga üksikut inimest. Kui kirikuteenistus on üles ehitatud 
suurte rahvahulkade kõnetamiseks, siis hingamispäevakool on loodud väikeste gruppide 
jaoks. Jeesus rõhutas isikliku kontakti väge, puudutades inimesi, keda Ta tervendas (vt Mt 
8:3, 15; 9:29; 17:7). Need, kes loovad kanaleid YouTube-is või TikTokis, võivad küll kiiresti 
jõuda miljoniteni, kuid see ei asenda tõelist kontakti. Tõeline puudutus ei tähenda masside 
kõnetamist, vaid isiklikku tähelepanu ühele inimesele korraga. Hingamispäevakool ongi oma 
olemuselt see "puudutus" – märkamine ja hoolimine. See pole lihtsalt programm, vaid see 
on pühendatud inimestele. See loob hea keskkonna, et olla teistega vahetus seoses ja 
näidata, et Jeesus hoolib neist isiklikult. 

Õigesti läbiviiduna pakub hingamispäevakool just seda, mida paljud noored tänapäeval 
igatsevad: kuuluvustunnet, ehedat kogukonda ja sügavat ühendust. Hea juhtimise ja liikmete 
tugeva toetuse abil võib hingamispäevakoolist kujuneda koht, kus noored võtavad omaks 
varakristliku koguduse harjumused ja kultuuri. Uurigem täna koos Piiblit ja vaadakem 
lähemalt varakristliku koguduse eeskuju.​
 

Algkoguduse kultuuri taastamine 
Apostlite tegude raamatu 2:41, 42 toob välja kolm elementi, mis olid varakristliku koguduse 
kultuuri ja tegevuse alustalad: (1) misjon, (2) õpetus ja (3) osadus.  

Misjon oli alati kõige keskmes. Apostlite teod 2:41 ütleb: “Kes nüüd tema sõna vastu võtsid, 
need ristiti, ning sel päeval lisati nende hulka umbes kolm tuhat inimest.” Kuid ka õpetus ja 
osadus olid asendamatud. Salm 42 jätkab: “Aga nemad püsisid apostlite õpetuses ja 
osaduses, leivamurdmises ja palvetes.” Kui kasvõi üks neist kolmest elemendist oleks 
unarusse jäetud, poleks varakristlik kogudus olnud enam see, mis ta oli. 

Hingamispäevakooli eesmärk on põimida kokku need samad varakristliku koguduse 
põhikoostisosad: misjon, õpetus ja osadus. Elujõulised ja tegusad hingamispäevakoolid on 
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tugevad kõigis kolmes valdkonnas, luues keskkonna, kus elud muudetakse, inimesed 
kogevad kuuluvustunnet ning kasvavad ja küpsevad Kristuses. 

 

1. Misjon 

Algkogudus sündis misjoni jaoks, ta sündis selleks, et kasvada! On ülimalt oluline mõista, et 
algkoguduses nimetati iga liiget jüngriks. Näiteks ütleb Apostlite teod 6:2: “Siis kutsusid need 
kaksteist kokku jüngrite kogu ning ütlesid: „See ei sobi, et me Jumala sõna kõrvale jättes 
hoolitseme toidulaudade eest.” Pange tähele, et sõna „jüngrid“ ei kirjelda siin kahtteist 
apostlit, vaid kogu usklike hulka koguduses. See on oluline, sest varakristlikus koguduses ei 
olnud liikmed lihtsalt „pingisoojendajad“. Iga usklik oli aktiivne jünger ja teiste jüngrite tegija. 

Algkogudus pidas iga liiget ka jutlustajaks. Vaatame Apostlite teod 8:1: “Sel päeval tõusis 
suur tagakiusamine Jeruusalemma koguduse vastu ja kõik peale apostlite hajutati mööda 
Juuda- ja Samaariamaad.” Pane hoolega tähele! Apostlid jäid Jeruusalemma, kuid kõik 
teised hajutati laiali. Seejärel ütleb 4. salm: „Nüüd käisid need, kes olid tagakiusamisel 
hajutatud, mööda maad ja kuulutasid evangeeliumi.“ Kes kuulutasid? Need ei olnud 
kaksteist apostlit, kes viibisid ikka veel Jeruusalemmas. Need olid kõik teised koguduse 
liikmed, kes käisid ringi ja kuulutasid Sõna! 

Kas nad jutlustasid alati suurtele rahvahulkadele? Ei! Piibel kasutab mõnikord sõna 
„kuulutama“ või „jutlustama“, et kirjeldada piiblitundi üheainsa inimesega. Apostlite teod 8:35 
kasutab seda sõna Filippuse piiblitunni kohta Etioopia eunuhhiga: „Aga Filippus avas oma 
suu ja sellest kirjakohast lähtudes kuulutas talle evangeeliumi Jeesusest.“ Jutlustamine ei 
nõua suuri rahvamasse. Mõned parimad jutlused peetakse vaid ühele inimesele. 

Algkogudus kasvas tänu kõigi liikmete kaasatusele – usklikele, kes olid aktiivsed jüngrid ja 
kuulutajad. Täna otsib Jumal noori, kes on midagi enamat kui pingisoojendajad – noori, kes 
on aktiivsed jüngrite tegijad ja vägevad kuulutajad. Kogudus vajab noori, kes aitavad 
hingamispäevakoolidel taastada nende evangelistliku eesmärgi. Iga hingamispäevakool 
peaks olema koht, kus inimesi õpetatakse ja varustatakse kohalikuks misjonitööks ning kus 
panustatakse ülemaailmsesse misjonisse. 

2. Õpetus 

Algkoguduse olemuse määras õpetus. Pane tähele, kuidas meie alustekst rõhutab, et kõik 
ristitud „püsisid ustavalt apostlite õpetuses” (Ap 2:42). Apostlite õpetus oli nende usuliste 
tõdede süsteem, mille nad said Kristuselt ja Pühakirjast. Inimesed, kes pelgavad selgeid 
õpetusi, poleks end algkoguduses kunagi mugavalt tundnud. 

Tänapäeva kogudus ei tohi asetada Kristuse õpetustele sugugi vähem rõhku. Meil on vaja 
õpetada ja kuulutada evangeeliumide Jeesust, Ilmutusraamatu Jeesust ja kogu Piibli 
Jeesust. Meie koguduse misjon on elutu, kui me ei pühendu apostlite Kristuse-kesksete 
õpetuste taaselustamisele igas hingamispäevakoolis ja igal jumalateenistusel. 
Hingamispäevakool ilma tugeva piibliuurimise kultuurita on lihtsalt sotsiaalklubi. Meie 
hingamispäevakoolid vajavad noori, kes suudavad Piibli õpetuslikke tõdesid selgelt ja 
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veenvalt selgitada. Rohkem kui kunagi varem peaksid hingamispäevakoolid olema tuntud 
just Pühakirja süvitsi uurimise poolest. 

3. Osadus 

Algkogudust hoidis koos osadus. Meie alustekst ütleb: „Nemad aga püsisid ustavalt apostlite 
õpetuses ja osaduses, leivamurdmises ja palvetes”. Osadus määratles algkogudust 
samavõrd kui õpetus. Need esimesed kogudused sõid koos, veetsid aega koos ja kirjutasid 
üksteisele kirju, kui olid lahus. Võib-olla on adventistid liiga sageli pidanud osadust 
valikuliseks. Nii nagu Jumala lõpuaja jäägi ülesanne on taastada apostlite õpetused, peab 
see hõlmama ka algkoguduse rikkaliku ja lähedase osaduse taaselustamist. 
Hingamispäevakooli interaktiivne vorm soodustab osadust; see on koht, kuhu inimesed 
tulles ootavad sõpradega kohtumist ja üksteisega suhtlemist. 

Täna kutsub Jumal uue põlvkonna juhte, kes aitavad hingamispäevakoolidel ja kogudustel 
uuesti avastada apostliku mudeli: (1) misjon, (2) õpetus ja (3) osadus. Hingamispäevakooli 
sambad on rajatud samale mudelile. Edukad hingamispäevakoolid on tugevad Piibli 
uurimises ja palves, misjonis ning osaduses. Iga osaleja saab panustada edu saavutamisse, 
elades Apostlite tegude põhimõtete järgi. Sa ei pea olema õpetaja või juht, et aidata oma 
hingamispäevakoolil jõuda rohkemate inimesteni. 

Tee see teoks! 

Milline on sinu roll selles, et aidata oma hingamispäevakoolil saavutada oma tegelik 
potentsiaal? Mõelgem praktilistele viisidele, kuidas sina saad oma hingamispäevakoolile 
toeks olla: 

1.​ Veeda aega koos Jumalaga. Sa saad aidata oma hingamispäevakoolil tugevaks 
muutuda siis, kui veedad esmalt aega üksinda koos Jumalaga. Sa ei saa anda edasi 
seda, mida sul endal pole. Ära mine hingamispäevakooli lihtsalt selleks, et saada 
õnnistust; mine sinna selleks, et olla õnnistuseks. Sinust saab väga väärtuslik 
osaline, kui uurid Pühakirja süvitsi ja täidad oma iganädalast õppetükki. Igaüks peaks 
jagama vastutust selle eest, et hingamispäevakool oleks koht, kust inimesed saavad 
sisulisi vastuseid Piiblist. Mõnikord ei taha noored hingamispäevakoolis liiga palju 
rääkida, sest nad kardavad öelda midagi valesti või on ebakindlad selles osas, 
kuidas kaaslased neid vaatavad. Kuid inimesed saavad julgustust ja nende usk 
kasvab, kui nad näevad noori, kes loevad Pühakirja huviga ning suudavad selle 
tähendust selgelt selgitada. Noored ei tohiks kunagi alahinnata seda tugevat 
positiivset mõju, mis neil on oma eakaaslastele. Kuigi võib olla väga raske, kui 
kaaslased teevad nalja sinu usklikkuse üle või jätavad sind seltskonnast välja, kuna 
oled „teistsugune“, pea alati meeles seda, et palju olulisem on see, mida Jumal 
sinust arvab, kui see, mida arvavad inimesed (Jh 12:43). Ära lase kunagi kaaslaste 
survel end vaikima sundida või hingamispäevakoolist eemale jääda. Uuri oma Piiblit 
tõsiselt ja jaga seda, mida Jumal Sulle südamele paneb. Olgu Jeremija 15:16 sinu 
kogemuseks: “Kui leidus su sõnu,siis ma neelasin neid ja su sõna oli mulle lustiks ja 
südamerõõmuks, sest mulle on pandud sinu nimi, Issand, vägede Jumal.” Kui 
veedad nädala jooksul kvaliteetaega Jumala Sõnas, on sul hingamispäevakoolis alati 
midagi olulist jagada. 
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2.​ Märka neid, kes puuduvad. Üks viis, kuidas muuta oma hingamispäevakool 

misjonimeelsemaks on märgata seda, kes on puudu. Igal aastal upub avalikes 
ujulates lapsi, kuigi läheduses on inimesi, kes võiksid nad päästa – kui nad vaid 
märkaksid. Mõnikord on inimesed šokeeritud, leides basseini põhjast elutu keha, 
samal ajal kui ümberringi käis vilgas suplus. Suures uskmatuses küsitakse: kuidas 
see juhtus? Miks keegi ei märganud? Miks see inimene abi ei hüüdnud? Kuid uppuja 
ei saa karjuda, ei saa kätt tõsta ega appi hüüda. Ta on vee all ega saa õhku. 
Hingamispäevakool on nagu see ujula. Kui inimesed „upuvad“ vaimulikult, ei hakka 
nad häälekalt protestima ega muret kurtma. Inimesed upuvad vaikselt. Kui keegi 
lõpetab kirikus käimise, ei tee ta tavaliselt suurt teadaannet, et ta kunagi enam tagasi 
ei tule. Inimesed, kellel on raske, libisevad eemale hääletult, sageli ilma ühegi 
appikarjeta. See juhtub igal nädalal. See juhtub igas koguduses. Kui keegi, keda sa 
ootasid, on hingamispäevakoolist puudu, siis helista talle või saada sõnum ja uuri, 
kuidas tal läheb. Veendu, et temaga on kõik korras, ja anna teada, et sa igatsed teda. 
Üks kõne või sõnum võib tähendada kogu maailma ja tuua inimese tagasi. Pea 
meeles, et ka õpetajad vajavad abi puudujate märkamisel. Nad vajavad abi, et anda 
teistele teada, kui palju neist hoolitakse. Iga hingamispäevakoolis osaleja peaks 
võtma endale südameasjaks märgata neid, kes on puudu, ja nendega ühendust 
võtta. Kui keegi on haige või heitunud, paku võimalust talle külla minna, vii talle väike 
kingitus või aita teda mõne murega. Sinu lahkus annab talle märku, et ta ei ole üksi 
ega unustatud oma hingamispäevakooli pere poolt. Samuti võid mõelda inimestele, 
kes pole kunagi hingamispäevakoolis käinud, kuid keda sa soovid seal näha. Sina 
võid olla see inimene, kes teeb neile esimese kutse. 
 

3.​ Tunne huvi välismisjoni vastu. Veel üks viis aidata on huvi tundmine teiste 
kultuuride ja misjonitöö vastu. Pane tähele, kui näidatakse misjoniteateid videona või 
loetakse lugusid mujalt maailmast. Need lood ei ole mõeldud vaid „aja täitmiseks“. 
Need aitavad sul luua ühenduse vendade ja õdedega kaugetes paikades. Mõistes, 
kuidas Jumala töö mujal edeneb või millega võideldakse, õpid hoolima globaalsest 
koguduseperest. Piibel õpetab, kui oluline on, et kõik ihu osad koos töötaksid. Nagu 
Piibel ütleb: “Ja kui üks liige kannatab, siis kannatavad koos temaga kõik liikmed, ja 
kui ühte liiget austatakse, siis rõõmustavad sellest ühtlasi kõik liikmed.” (1Kr 12:26). 
Kui annetad välismisjoni heaks, tood sa ohvri, et aidata vendi ja õdesid, kes ei saa 
sulle kunagi samaga tasuda. Just selline väljapoole suunatud eluviis on kristlase 
jaoks määrava tähtsusega. 

 
4.​ Looge koos mälestusi. Sina saad aidata oma hingamispäevakoolil kogeda tõelist 

osaduse õnnistust. 
●​ Kui teie hingamispäevakoolil on grupp WhatsAppis või mõnel muul platvormil, kasuta 

seda, et õnnitleda teisi sünnipäevade või muude oluliste sündmuste puhul (kooli 
lõpetamine, raske eksami sooritamine, uude kohta kolimine, uus töökoht jne). 
Inimeste märkamine nende elu olulistel hetkedel liidab gruppi tugevamalt kokku. 

●​ Veetke aega väljaspool kirikut. Aita korraldada ühistegevusi ka muul ajal kui vaid 
hingamispäeva hommikuti. Tehke asju, mis loovad grupile positiivseid mälestusi: 
jagage ühist söögikorda, minge matkale, külastage randa või looduskaunid kohti, 
võtke ette mõni ühine heategevusprojekt või korraldage mängude õhtu. 
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●​ Märka üksildasi. Otsi igal üritusel üles need inimesed, kes on üksi või võivad end 
ebamugavalt tunda. Aita neil end teretulnuna tunda ja tekita neis tunne, et nad 
kuuluvad teie gruppi. 

 

Kokkuvõte 

Täna kutsub Jumal vaimulikult pühendunud noori, kes töötaksid oma eakaaslaste päästmise 
nimel ja tooksid hingamispäevakoolidesse uut sädet. Sa võid leida palju põhjuseid, miks 
Jumal võiks leida kellegi teise, kes on sinust „parem“. Kuid Jumalal on sinu jaoks töö, mida 
ei saa teha keegi teine. On inimesi, kelleni jõuad sina paremini kui ükski teine inimene 
maailmas. Jumal vajab just sind! Olenemata sinu vanusest – kas oled valmis vastama 
Jumala kutsele? 

●​ Kas oled valmis taaselustama algkoguduse kultuuri, asetades tugeva rõhu kolmele 
olulisele sambale: (1) misjonile, (2) õpetusele ja (3) osadusele? 

●​ Kas oled valmis minema hingamispäevakooli pigem selleks, et olla õnnistuseks, mitte 
vaid seda saama? 

●​ Kas lubad märgata neid, kes on puudu, ja saata neile julgustava sõnumi? 

 

Palve. 

Taevane Isa, täname Sind, et oled meid täna oma Sõnaga kinnitanud. Aita meil juurduda 
Sinu Sõnas ja pühenduda misjonitööle, mille Sa meile usaldanud oled. Aita meil märgata 
inimesi enda ümber, kes võivad olla vaimulikult „uppumas“. Me palume nende inimeste 
pärast, keda Sa soovid meie hingamispäevakoolidesse tuua. Aita meil olla nende jaoks 
valmis ja võtta nad soojalt vastu. Muuda meie hingamispäevakoolid paigaks, kus elud 
muutuvad ja kus inimesed tunnevad erilist tõmmet Sinu poole. Aita igaühel meist võtta 
vastutus nii oma vaimse tervise kui ka ligimeste eest. Me palume seda Jeesuse nimel, 
aamen.  
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5. jutlus 

Ülikoolielu praktikas 
Pako Edson Mokgwane, PhD 

Alustekst: Roomlastele 12:1–2 „Nüüd, vennad, kutsun ma teid üles Jumala suure 
halastuse pärast tooma oma ihud Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks 

ohvriks; see olgu teie mõistlik jumalateenistus. Ja ärge muganduge praeguse ajaga, 
vaid muutuge meele uuendamise teel, et te katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, ​

mis on hea ja meelepärane ja täiuslik..” 

 

Sissejuhatus 

Muutus ülikoolielus algab isiklikust pühendumisest ja kõige ohverdamisest Kristusele, mille 
tulemuseks on eesmärgipärane teenimine. Elu ülikoolis on mitmekesine, elav ning sageli täis 
nii võimalusi kui tähelepanu haaravaid tegevusi. Üliõpilaste ja ülikooli töötajatena 
kujundavad meid pidevalt kooli kultuur, ootused, sotsiaalne surve ja ideoloogia. Kirjakohas 
Roomlastele 12:1–2 kutsub Paulus usklikke üles elama teisiti – laskma end muuta, mitte 
muganduda. Niisiis uurigem koos, kuidas ülikoolielu võib saada pühendumist soodustavaks 
keskkonnaks ja misjoni stardiplatvormiks. 

 

1. Pühendumine ja alistumine kui lähtepunkt (Rm 12:1) 

Roomlastele 12:1–2: Ohvrimeelne elu „Ma manitsen teid nüüd, vennad, Jumala suure 
halastuse pärast ohverdama oma ihud elavaks... ohvriks...”. Milleks see nädal on mõeldud? 
See on nädal, kus me tuleme kokku mitte selleks, et teada saada, mida Tema meile annab, 
vaid mida meie saame Temale anda – täieliku pühendumise, „meie mõistlikku teenistuse”. 
See on nädal, et pühenduda uuesti kuulekusele, armastusele ja ustavusele Jumala ees – 
kummardada Jeesust Kristust, mitte selle pärast, mida Ta meile annab, vaid selle pärast, 
mida me saame Talle tagasi anda. 

Tänane pühakirjalugemine aitab selgitada, mida Paulus mõtleb, kui ta ütleb: „Ma manitsen 
teid nüüd, vennad, Jumala suure halastuse pärast...”. Ta kutsub meid – sind ja mind – 
andma oma ihud Jumalale. Intelligentse teenistuse (või kummardamise) tegu on iseenda 
andmine Jumalale. Seega ei ole meie kristlik teekond ainult sellest, mida me Jumalalt 
saame, vaid kõige tagastamisest Jumalale. Pühakiri tuletab meile meelde, et kristlik teekond 
on ülistamine – me oleme preestrid, kes toovad Jumalale ohvreid. 

Paulus kasutab siin ohvritermineid, et meid julgustada ja meelde tuletada: meie and 
Jumalale on meie ihu, mis on meie ELAV ohver Jumala halastuse läbi. See ei ole mingi 
surnud ohvriloom, mille me omal käel toome, vaid me anname oma ihud Kristusele elavaks 
ohvriks Jumala halastuse kaudu. Just Jumala halastuse läbi oleme me päästetud. See 
tähendab enda VABATAHTLIKULT altarile toomist ohvrianniks Jumalale. 
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Kui sul on aega, julgustan sind lugema Roomlastele 1.–11. peatükki, mis on sisult 
õpetuslikud. See annab sulle parema mõistmise, miks Paulus ütleb, et oma ihu andmine 
elavaks ohvriks on Jumalale väga mõistlik and. See on meie vaimne teenistus. See on 
pühitsemisprotsessi alus – iseenda andmine Jumalale. 

●​ Pühendumine on igapäevane alistumine: See ei ole ühekordne tegu, vaid elav ja 
kestev and. Taaniel ja tema sõbrad olid edukad Paabeli ülikoolis mitte massi 
sulandudes, vaid alustades iga päeva kõikumatu pühendumisega Jumalale. 

●​ Ülikoolikultuur soodustab eneseväljendust, kuid Jumal kutsub eneseohverdusele 
– mitte seda alla surudes, vaid pühendades see talle. 

●​ Praktiline rakendamine: Sea esikohale isiklik pühendumisaeg – palve, Piibli 
uurimine, paastumine – isegi keset pingelisi õpinguid. Lühidalt: Tagasi altari juurde! 
Isegi ela altari juures! (vt www.backtothealtar.org) . „Tagasi altari juurde” on 
Seitsmenda Päeva Adventistide koguduse ülemaailmne kutse, mis kutsub kõiki 
naasma igapäevase isikliku osaduse juurde Jumalaga. Maailmas, mis on mattunud 
kiire elutempo alla ja meedia hajutab tähelepanu, puudub paljudel sügav vaimne 
ühendus, mida nad tegelikult vajavad. Järgides Jeesuse eeskuju, kes seadis 
esikohale üksi olemise aja oma Isaga, õhutatakse usklikke alustama, elama ja 
lõpetama iga päeva osaduses Jumalaga. Kus iganes me otsustame Temaga 
kohtuda, saab sellest meie altar. See üleskutse on mõeldud kõigile, kes otsivad 
lähedasemat käimist Jumalaga, valmistuvad Kristuse tagasitulekuks ja soovivad 
juhtida teisi sama tegema. 

●​ Tsitaat Piibli uurimise kohta: „Miski ei tugevda intellekti nii väga kui Pühakirja 
uurimine. Mitte ükski teine raamat ei ole nii vägev mõtteid õilistama, 
vaimuandeid elustama nagu Piibli laiad, õilistavad tõed. Kui Jumala Sõna 
uuritaks nii, nagu seda tuleks teha, siis oleks inimestel selline meelelaadi 
avarus, iseloomu aadellikkus ja eesmärgi kindlus, mida neil aegadel nähakse 
harva.” (Ellen White, Tee Kristuse juurde, lk 66 [orig. lk 90]) . 

●​ Tsitaat palve kohta: „Ja kui inimeste Päästja, Jumala Poeg, tundis vajadust 
palve järele, kui palju enam peaksid siis nõrgad, patused surelikud tundma 
vajadust palava, lakkamatu palve järele.” (Ellen White, Tee Kristuse juurde, lk 
68 [orig. lk 93.4]). 

 

2. Meele uuenemine (Rm 12:2a) 

„Ja ärge muganduge selle maailmaga, vaid muutuge meele uuenemise teel...”  

See on jätk esimesele salmile. Siin ütleb Paulus meile, et me ei maskeeriks ennast maailma 
inimesteks. Me ei tohiks võtta maailmast  eeskuju ega saada selle ohvriks. Selle asemel me 
– intelligentse ülistuse märgina – ei mugandu, vaid laseme end muuta. Ära lase sellel, mis 
toimub sinu ülikoolis, suruda sind sellesse maailma... ära mugandu, vaid lase end MUUTA. 

Mõtle röövikule ja selle muundumisprotsessile. Mõtle rööviku muutumisele liblikaks. Seda 
tuntakse metamorfoosina -  põnev bioloogiline protsess, mis koosneb neljast etapist: muna, 
vastne (röövik), nukk (kookon) ja täiskasvanu (liblikas). See on see, mida me läbime, kui 
lubame Pühal Vaimul end muuta. 
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Õppeasutused on viljakas pinnas intellektuaalseks kasvuks, aga ka ilmalikeks 
maailmavaadeteks, mistõttu on vaja olla kindlalt Jeesuses, et valed maailmavaated ei 
imbuks meie lihalikku loomusesse.  

●​ Me vajame Jumala Sõna, et oma mõtteid kinnitada – see on lääts, mille kaudu me 
filtreerime kõik muu. 

●​ Luba Piibli kaudu Pühal Vaimul oma mõtteid, soove ja otsuseid kujundada. 
●​ Mõtiskle Sõna üle. Leia vaikne koht ja mõtiskle loetu üle. Jeesus uuris Jumala Sõna 

ning Tema kõige õnnelikumad tunnid olid need, mil Ta võis oma tööde juurest eemale 
tõmbuda, et minna väljadele, mõtiskleda vaiksetes orgudes, olla osaduses Jumalaga 
mäenõlvadel või metsapuude keskel. Varahommik leidis Teda sageli mõnest 
kõrvalisest paigast mõtisklemas, Pühakirja uurimas või palvetamas. Lauluhäälega 
tervitas Ta hommikuvalgust, tänulauludega rõõmustas Ta oma töötunde ning tõi 
taeva rõõmu väsinutele ja masendunutele. (Ellen White, Tervise teenistuses, lk 36 
[orig. lk 52]) . 

●​ Õpi Pühakiri pähe. Pühakirja pähe õppimine aitab meil Jumalat sügavamalt tunda, 
targemalt elada ja täielikumalt armastada. See asetab tõe meie südamesse, et 
saaksime kanda Jumala ligiolu kõikjal, kuhu läheme. „Me peame oma Piiblit paremini 
tundma. Me võiksime sulgeda ukse paljudele kiusatustele, kui õpiksime Piibli 
tekstiosi pähe” (The Review and Herald, 13. mai 1884) . 

Väljakutse: Millel sina oma maailmavaadet kujundada lased – kas Jumala tõel või ülikooli 
trendidel? Kas ülikoolielu pinge surub sind raamidesse? 

 

3. Eristamisvõime, mis juhib teenistusse (Rm 12:2b) 

„...et te katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine – mis on hea ja meelepärane ja täiuslik.”  

Esimene asi, mille üle peaksid hommikul esimesena mõtisklema, on JUMALA SÕNA. Ja 
viimane asi, mille üle peaksid õhtul mõtisklema, on JUMALA SÕNA. Nii filtreerid sa kõike, 
mida Jumal sinu elu jaoks tahab. Filtreeri see läbi JUMALA SÕNA. Seega, uuri oma südant 
ja mõtiskle selle Sõna üle, mida sa kuuled ning palu Jumalal näidata, millise osa oma 
südamest või elust sa pead praegu altarile panema. 

Püha Vaim on siin, et aidata sul mõista, mida sa pead tegema. Me uurime Püha Vaimu rolli 
veidi lähemalt, kui süveneme vaimuandidesse. Kristlik elu põhineb mõtlemisel, mitte 
tegemisel. Tunded muutuvad ja tunded ei uuenda mõistust. Me hüpleme ühelt asjalt teisele, 
otsides heaolutunnet. Muudetud elu ei aga põhine vaid tunnetel ega tegemistel; see põhineb 
mõtlemisel. Ma ei ütle, et Jumal on tunnete või tegude vastu; tegelikult on Jumal väga 
huvitatud tunnetest ja tegemistest. Ta käsib meil olla Sõna tegijad. Ma tahan hoopis öelda 
seda, et tunded ja teod on kristliku elu jaoks ebapiisavad alused. Esimene küsimus, mida 
küsida, ei ole mitte see, kuidas ma end tunnen või mida ma teen, vaid hoopis: MIS ON 
TÕDE? MIDA ÜTLEB JUMALA SÕNA? See sünnib sinu mõistuse uuenemise kaudu. Mõtle 
ja pane kõik proovile ning lase Jumalal see kinnitada. 
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Kuidas ma siis ikkagi saan muudetud? Paulus ütleb 2. Korintlastele 3:18: „Aga meid kõiki, 
kes me katmata palgega vaatleme Issanda kirkust peegeldumas, muudetakse 
samasuguseks kujuks kirkusest kirkusesse; seda teeb Issand, kes on Vaim”. Kuidas ma 
saan seda muutust kogeda? Vaadeldes Issanda kirkust ja olles Temaga isiklikus osaduses. 
Jumala Sõnal peab olema väga kõrge koht sinu isiklikus osaduses Jeesuse Kristusega. Sa 
ei saa olla isiklikus suhtes Jeesusega ja jääda sellest muutmata. Kui see isiklik suhe põhineb 
Jumala Sõnal, mitte sinu tunnetel, näed sa muutust, millest me räägime. Püha Vaim on see, 
kes muudab. 

Mis takistab sul Temaga isiklikku suhet loomast? See on põhimõttelt lihtne, aga mitte kerge 
teha. Aga kui sa seda teed, siis Jumal tasub selle eest. Loeme teise salmi lõpust: „...et te 
katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik”. Sa suudad 
ära tunda Jumala tahte sinu elus. Sa saad aru Jumala tahtest ning elada sellest muudetud 
elu Kristuses. Sa saad elada elu, mis näitab, milline on Jumala täiuslik ja meelepärane tahe. 
Lihtsalt hoia pidevat osadust Kristusega. Jumal ootab otsust. Kas teed selle täna? 

 

Kokkuvõte 

●​ Maailm vajab üliõpilasi, kes on eraldatud – muudetud, mitte mugandunud.  
●​ Ülikoolis on sinu pühendumine sinu meeleavaldus, sinu mõistus/süda on suure 

võitluse keskmes, sinu ülikoolilinnak on sinu misjonipõld ja su elu on tunnistus.  
●​ Ärgem sulandugem massi – elagem julgelt! Me oleme valitud välja paistma, 

peegeldamaks kõrgemat standardit  ja olemaks elavaks vastuseisuks maailmas, mis 
on kaotanud tee. 

 

Üleskutse 

Nendes kahes salmis (Rm 12:1, 2) näeme Paulust anumas, et teeksime targa otsuse järgida 
Jeesust. Arvestades kõike, mida ta on öelnud Roomlastele raamatu esimeses 
üheteistkümnes peatükis, ütleb Paulus: ma esitan üleskutse teie tahtele. Ma anun teid, ma 
palun teid, vennad, pidades silmas kõike, mida Jumal on teinud, kogu halastust, mida Ta on 
teile osutanud – mineviku, oleviku ja tuleviku halastust. PALUN ANDKE ENDID ELAVAKS 
OHVRIKS. See on teie mõistlik teenistus. Andke endid viivitamata elavaks ohvriks!. 

Kas sa annad täna oma elu elavaks ohvriks? Kas sa pühendud igapäevasele ustavale 
Jumala järgimisele ja Sõna uurimisele? Kas sa lubad Pühal Vaimul end juhtida 
misjoniteenistusse – just seal, kus sa juba oled? 

 

Palve 

Taevane Isa, täname Sind Sinu halastuse ja armu eest. Täna valime me anda endid Sulle 
elavaks ohvriks. Uuenda meie meel oma Sõna kaudu, muuda meie südamed oma Vaimu 
läbi ning hoia meid selle maailmaga mugandumast. Juhi meid sinu tahet kuulama ning 
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kasuta meie elu tunnistusena meie õppeasutustes ja kaugemalgi. Me pühendame end Sulle, 
Jumal, nüüd ja igavesti. Jeesuse nimel, aamen.  

Copyright © 2025 by the General Conference of Seventh-day Adventist® Youth Ministries Department. 
 

2026 Youth Week of Prayer 

 



6. jutlus 

Vaimuannid praktikas 
Maria Manderson 

Alustekst: 1. Korintlastele 12:4–7 „Armuandides on küll erinevusi, aga Vaim on 
seesama, ja teenimisviisides on erinevusi, aga Issand on seesama, ja väeavaldustes 
on erinevusi, aga Jumal on seesama, kes teeb kõike kõikides. Aga igaühele antakse 

Vaimu avaldus ühiseks kasuks.” 

 

Vaimuannid 

Täna ei ole sa siin juhuse või kokkusattumuse tõttu. Sa oled siin, sest Jumal on sind kas siia 
juhatanud või lubanud sul sinu tehtud otsuste ja valikute tagajärjel siin olla. Kuid siin sa oled. 
Ja hea selle juures on see, et olenemata sellest, kuidas sa siia said, on oluline meeles 
pidada, et Jumal tegutseb meis ja meie kaudu, et viia täide Oma tahet juhatada teisi Tema 
juurde. Paulus selgitab kirjas filiplastele 2:13, et meie kristlik teekond on täis sissepoole ja 
väljapoole liikumisi. Jumal töötab „meie sees”, samal ajal kui meie töötame „väljapoole” 
misjonis, teiste teenimises, osaduses. Kuhu iganes Jumal meid juhib, sinna me läheme. 
Kuulekuse, kindla kuulekuse kaudu saame me Jumala partneriteks Tema kuningriigi 
kasvatamisel. „Sest meie oleme tema teos, Kristuses Jeesuses loodud heade tegude 
tegemiseks, nii nagu Jumal on juba enne meile seadnud, et me teeksime seda.” (Ef 2:10). 

Kui me võtame Kristuse ja Tema pattude andestuse oma ellu vastu, siis meie elu muutub ja 
meie saatus on igaveseks teistsugune. Meist saab uus inimene uue eesmärgiga. Me saame 
endasse Püha Vaimu, Jumala ligiolu. 2. Moosese 33:14 kirjutab Jumala ligiolu tõotusest, kus 
Jumal ütleb Moosesele: „Minu pale läheb kaasa ja ma annan sulle rahu”. 

Kui me soovime tõsiselt oma elu muuta, peame me elama Piibli järgi. Me peame seda 
lugema, selle üle mõtisklema ja seda oma elus rakendama. Jumala Vaim (Tema ligiolu) 
annab meile vajaliku väe ja suuna oma elu muutmiseks. Aga, sa võid küsida, et mis on sellel 
kõigel pistmist vaimuandidega? 

Paulus tuletab meile kirjas efeslastele 2:10 meelde, et „meie oleme tema teos, Kristuses 
Jeesuses loodud heade tegude tegemiseks, nii nagu Jumal on juba enne meile seadnud, et 
me teeksime seda.”. Jumal valmistas need „head teod” meie jaoks ette ja Ta soovib, et me 
oleksime valmis neid tegema, mille Tema on meile valmistanud. Seega on oma vaimuandide 
avastamine ja oma eesmärgi kohaselt elamine oluline. Kõik kristlased peaksid vaimuande 
teadma ja mõistma, sest igale kristlasele on annid antud üksteise ülesehitamiseks. Tänane 
palvenädala lugemine püüab vaimuande selgitada.  

Keegi meist ei ole ilma vaimuandideta või eesmärgita. 1. Peetruse 4:10 tuletab apostel 
Peetrus meile meelde: „Teenigu igaüks teisi selle andega, mille ta on saanud, nagu Jumala 
mitmesuguse armu head majapidajad.”. Ja kirjas roomlastele 12:6–8 me loeme: „Aga meil 
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on meile antud armu järgi erinevaid armuande: olgu prohvetliku kuulutamise and, mida 
kasutatagu usu mõõtu mööda; olgu teenimine, mis toimugu teenimisametis; olgu keegi 
õpetaja, siis toimigu ta õpetajaametis; olgu keegi hingehoidja, siis toimigu ta 
hingehoidjaametis; kes teistele jagab, andku siira südamega; kes teist juhatab, olgu innukas; 
kes on hoolekandja, olgu oma ametis sõbralik.”. Enne lugesime, kuidas Jumal ütles 
Moosesele, et Tema ligiolu läheb temaga kaasa, ja siin tuletab Peetrus meelde, et kui te 
võtate Issanda vastu, elab Jumala Vaim teie sees. Seega, kuigi sul võib olla rohkem kui üks 
vaimuand, tead kindlalt, et sul on vähemalt üks – see on Jumal, kes elab sinu sees. Aamen. 

Mis on vaimuannid? 

Vaimuannid on erilised võimed või suutlikkus, mida Püha Vaim annab kristlastele teiste 
hüvanguks ja ülesehitamiseks. Need ei ole loomulikud talendid. Jah, mõned vaimuannid 
võivad ühtida loomulike talentidega, kuid vaimuannid on Püha Vaimu üleloomulik 
väestamine, mis on mõeldud koguduse ja maailma ülesehitamiseks, julgustamiseks ja 
tugevdamiseks. 

Pauluse esimeses kirjas korintlastele 12. peatüki alguses ütleb Paulus Korintose kogudusele 
ja ka meile: „Vaimuandide suhtes, vennad, ei taha ma jätta teid teadmatusse. Te teate, et kui 
te olite paganad, siis te läksite tummade ebajumalate juurde, just nagu oleks teid tagant 
sunnitud. Seepärast ma teatan teile, et ükski, kes Jumala Vaimus räägib, ei ütle: „Neetud 
olgu Jeesus!” ning ükski ei suuda öelda: „Jeesus on Issand!” muidu kui Pühas Vaimus.”. 

Paulus kirjutab seda kirja korintlastele, et aidata neil oma vaimuande õigesti mõista ja 
kasutada. See on päästeplaani jaoks oluline. Jah, Jumal soovib meid Oma päästeplaani 
kaasata ja seetõttu varustab Ta meid vaimuandide kaudu. Peamine viis vaimuandide 
tundmaõppimiseks on Piibli kaudu. 

Olulised asjad, mida vaimuandide kohta meeles pidada: 

●​ Vaimuannid on antud Püha Vaimu poolt ja täpselt nii, nagu Ta heaks arvab, koguduse 
ühiseks kasuks. 

●​ Vaimuande tuleb kasutada armastusega. Ilma armastuseta üksteise vastu on meie 
vaimuannid tühjad ja kasutud. 

●​ Vaimuannid on teiste heaks. Me ei tohiks kunagi olla uhkust täis oma vaimuandide 
pärast, sest Jumal andis need meile teiste teenimiseks, mitte enda üle kiitlemiseks. 

Loetust näeme, et Jumal annab vaimuande meile kasutamiseks TEMA AUKS ja ainult TEMA 
AUKS. 

Võib-olla mõtled nüüd, et kuidas saada teada, millised on minu vaimuannid? Kuidas teada, 
et ma ei tee lihtsalt häid tegusid, mida kõik teisedki teevad? Nagu me teame on olemas 
üldised head teod, mida me kõik peaksime tegema nagu tõe rääkimine, külalislahkuse 
pakkumine, kümnise tagastamine ja evangeeliumi jagamine. Kuid kuidas saad sina teada 
oma vaimuannid, millega Jumal on sind varustanud, kui võtsid vastu Tema andestuse ja 
pääste? 

Siin on juhend, mis aitab sul neid avastada. 
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1. samm: Alusta palvega. Palveta ja palu Jumalal end aidata oma vaimuandide ja/või eriliste 
talentide kindlakstegemisega.  

2. samm: Tee vaimuandide test peakonverentsi noorteosakonna veebilehel: 
https://www.gcyouthministries.org/resources/spiritual-gifts-assessment/. Sa saad teha seda 
testi internetis või printida välja paberile. Jaga oma testi tulemusi pastori, noortejuhi või 
kellegagi, keda oma koguduses usaldad. 

3. samm: Kui oled oma kired ja tugevused kindlaks teinud, otsi viise, kuidas nende andide 
abil teisi aidata. Pööra tähelepanu asjadele, mida teed, ja teenistusvaldkondadele oma 
kohalikus koguduses, mis sind kõnetavad. Ära karda astuda välja oma mugavustsoonist ja 
proovida uusi asju, et näha, kus Jumal saab sind ja su ande kõige tõhusamalt kasutada. 

4. samm: Mida rohkem sa oma ande kasutad, seda osavamaks sa muutud. Pea meeles, et 
Jumal ei kutsu alati osavaid ja andekaid. Ta annab ande neile, keda Ta kutsub. Harjuta oma 
andide kasutamist ja otsi võimalusi nende tõhusamaks arendamiseks. Õpi teistelt, kes on 
oma ande pikemaajaliselt kasutanud.  

Nüüd, mil oled oma vaimuannid ja/või erilised oskused avastanud ja neid arendanud, siis 
mis edasi? 

Sa peaksid keskenduma Kristuse ihu ülesehitamisele. Suur misjonikäsk Matteuse 28:19, 
20 juhendab meid: „Minge siis, tehke jüngriteks kõik rahvad, ristides neid Isa ja Poja ja Püha 
Vaimu nimesse ja õpetades neid pidama kõike, mida mina olen teil käskinud! Ja vaata, mina 
olen iga päev teie juures ajastu lõpuni.”. 

Kuidas saan mina oma ande kasutada kohaliku koguduse ülesehitamiseks ja aidata 
teistel oma usus ja küpsuses kasvada ning panustada koguduse üldisesse kasvu? 

Ma soovin, et saaksin öelda, et see on lihtne nagu üks-kaks-kolm, aga see ei ole alati lihtne. 
See nõuab palvet ja usku Jumalasse. Sa pead palvetama ja paluma Jumalal end juhtida, et 
sa ei teeks seda omal käel. Omal käel sa väsid ja pettud, koos Jumalaga teenid sa rõõmu ja 
tänulikkusega. Mõnikord võib Jumal seda sulle otse ilmutada või anda märgi, mõnikord Ta ei 
pruugi märki anda ja mõnikord võib Ta lihtsalt kasutada teisi inimesi sinu vaimuandide 
kinnitamiseks. 

Pea meeles, et sinu vaimuannid ei ole antud sulle kasutamiseks ainult kohalikus koguduses. 
Jumal andis need sulle kasutamiseks Tema auks teiste inimeste hüvanguks, kõigi inimeste 
heaks. Mõtle sellele, kuidas sinu ande saaks kasutada koguduse kogukonnast väljaspool 
asuvate inimeste õnnistamiseks ja neile mõju avaldamiseks. Teiste teenimine alandliku ja 
armastava südamega võib võita Jumalale inimesi, kes Temasse ei usu. Me peame olema 
ustavamad majapidajad nende andidega, mida Jumal on meile andnud, seega kasuta neid 
ustavalt ja hoolikalt, pidades meeles, et vastutad Jumala ja Kristuse ihu ees sellega, kuidas 
neid kasutad. 

Asjad, mida vältida: 

1.​ Vaimuandide kuritarvitamine. Korintose kogudusel oli palju vaimuande, kuid nad ei 
kasutanud neid Jumala auks. Nad olid väga ebatervislikult toimiv kogudus ning neil 
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oli moonutatud ja paganlik vaade selle kohta, kuidas ande tuleks kasutada. Me 
peame vältima oma vaimuandide väärkasutust. 

2.​ ÄRA mõtle endast liiga kõrgelt. Ära ole arrogantne ega ülbe, öeldes endale: „Neil 
veab, et mina neil olemas olen”. Ole alandlik. 

3.​ Ära muutu Jumala teenimisega nii hõivatuks, et jätad oma suhte Temaga unarusse. 
4.​ Väldi kõigele „jah” ütlemist. Mõnikord võib sul olla raske öelda „ei”, sest sa oled väga 

isetu ja keskendud teiste vajadustele. Isegi sellisel määral, et jätad oma elu ja oma 
pere vajadused hooletusse. 

5.​ Kalduvus tunda end vaimuliku juhtimise jaoks ebakompetentse ja ebakvaliteetsena. 
Inimestel, kellel on teenimise vaimuand, on mõnikord madal enesehinnang ja halb 
arvamus endast. 

Palveta ja palu Jumalal end juhtida sinna, kus saad ande kasutada viisil, mis ehitab üles 
kogudust ja austab Jumalat. 

 

Vaimuannid ja vaimulik kasv 

Oma vaimuandide kasutamine Jumala teenimiseks on ülioluline sinu individuaalseks 
kasvuks, samuti kohaliku ja ülemaailmse koguduse kasvuks ning Jumala eesmärgi 
täitmiseks. Nende andide eiramine või väärkasutamine võib takistada koguduse tõhusust 
ühiskonnas ja piirata sinu vaimset rahulolu. 

Roomlastele 12:1–2 „Nüüd, vennad, kutsun ma teid üles Jumala suure halastuse pärast 
tooma oma ihud Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks; see olgu teie mõistlik 
jumalateenistus. Ja ärge muganduge praeguse ajaga, vaid muutuge meele uuendamise teel, 
et te katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik.” 

Siin on mõned sammud, mida saad astuda, kui otsid oma ellu Jumala tahet: 

●​ Palveta ja palu Jumalal iga päev oma meelt uuendada Piibli uurimise, igapäevase 
vaikse aja ja jumala ülistamise kaudu. Kui sa uurid ja saad Jumalaga lähedasemaks, 
teeb Püha Vaim tööd sinu meele uuendamiseks. See toob kaasa muutuse. 

●​ läbi Jumala Sõna ning prohvetikuulutuse vaimu pane proovile ja katsu läbi, mis on 
Jumala tahtmine sinu elu jaoks. Tema tahtmine on hea ja täiuslik. 

Allpool on mõned tsitaadid Ellen G. White’ilt, mis võivad olla abiks: 

1.​ „Kõik inimene ei saa ühesuguseid ande, aga igale Issanda sulasele on tõotatud mõni 
Vaimu and”. (Kristuse tähendamissõnad, orig. lk 327) 

2.​ „Issand vajab igasuguseid osavaid töölisi. “Tema on see, kes on pannud mõned 
apostleiks ja mõned prohveteiks ja mõned evangelistideks, mõned karjaseiks ja 
õpetajaiks, et pühi inimesi valmistada abistamistööle Kristuse ihu ülesehitamiseks”. 
Efeslastele 4:11, 12; Testimonies for the Church 6:291” 

3.​ „Jumal varustab täna mehi ja naisi väega ülalt, nagu Ta varustas neid, kes 
nelipühapäeval päästesõna kuulsid. Just praegusel tunnil on Tema Vaim ja Tema arm 
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kõigi jaoks, kes neid vajavad ja võtavad Teda Tema sõna järgi”. (Testimonies for the 
Church 8:20). 

4.​ “Annid on Kristuse kaudu juba meie omad, kuid nende tegelik omandamine sõltub 
sellest, kas me võtame Jumala Vaimu vastu…..” 

5.​ „Aga teisest küljest on ka kõige vaesematel ja harimatumatel Tema jüngritest vägi 
südametele mõju avaldada, kui nad on Kristusega ühendatud ja neil on Vaimu annid. 
Jumal muudab neid universumi suurima väe tööriistaks.” (Kristuse tähendamissõnad, 
orig. lk 327, 328) . 

6.​ „Jumal kutsub mõjuvõimu ja vahendite talente. Kas me keeldume kuuletumast? Meie 
taevane Isa jagab ande ja palub osa tagasi, et Ta saaks meid läbi proovida, kas 
oleme väärt saama igavese elu andi”. (Testimony Treasures, vol. 1, p. 389) . 

7.​ „Olgugi su talendid suured või väikesed, pea meeles, et see, mis sul on, on sinu käes 
vaid usaldusena. Seega paneb Jumal sind proovile, andes sulle võimaluse tõestada 
oma ustavust. Temale oled sa võlgu kõigi oma võimete eest. Temale kuuluvad su ihu, 
meele ja hinge jõud ning neid jõude tuleb kasutada Tema heaks. Sinu aeg, su mõju, 
su võimed, su oskused – kõige eest tuleb aru anda Temale, kes annab kõik. See 
kasutab oma ande kõige paremini, kes püüab tõsise pingutusega täita Issanda suurt 
plaani inimkonna ülendamiseks, pidades alati meeles, et ta peab olema nii õppija kui 
ka õpetaja.” (Testimonies for the Church, vol. 7, p. 281) . 

Pea meeles, et Jumal saavutas pääste ristil ja suudab seda teha ka ilma sinuta. Kuid isegi 
seda teades on Ta kutsunud meid olema Oma partnerid päästetöös. Kas pühendud täna 
Jumala tahte otsimisele oma elus, et avastad, millised on sinu vaimuannid? 

„Aga igaühele antakse Vaimu avaldus ühiseks kasuks.! (1. Korintlastele 12:7) . 

„Teenigu igaüks teisi selle andega, mille ta on saanud, nagu Jumala mitmesuguse armu 
head majapidajad.” (1. Peetruse 4:10). 

PALVE:  

Armas taevane Isa, me tuleme avatud südamega Sinu õpetusele ja juhatusele. Täname 
Sind meeldetuletuse eest, et tegelik märk sellest, et meil on PÜHA VAIM, on Vaimu vili: 
armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, headus, ustavus, tasadus ja enesevalitsus. Kui me 
jaguneme oma väikestesse gruppidesse, et arutada äsja õpitut, kutsume me Sind oma 
südametesse ja gruppidesse. Palun aita meil mõista, et meie ANNID on Sinu antud ja need 
on igaühe jaoks meist unikaalsed. Palun kujunda meid selliseks, nagu Sa soovid, ja aita meil 
elada oma elu ja tegutseda oma andide kohaselt, et saaksime teha kõike vajalikku Jumala 
kuningriigi kasvatamiseks. Me täname Sind selle eest, kes Sa oled. 
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7. jutlus 
Digitaalne misjonitöö praktikas 

James Tham 

Alustekst: 1. Timoteosele 4:12 

„Ärgu keegi mõtelgu üleolevalt sinu noorusest, vaid saa usklikele eeskujuks kõnes, 
käitumises, armastuses, usus, puhtuses!” 

Mõtle oma igapäevastele harjumustele. Mis on esimene asi, mida sa ärgates teed? Paljude 
jaoks on vastus: „Ma vaatan oma telefoni.” Meie nutiseadmetest on saanud uudiste, 
meelelahutuse, sotsiaalse suhtluse ja paljude muude tegevuste allikas, millele me toetume. 
Alates toidu tellimisest kuni suhtluse hoidmiseni kaugete sugulastega – need digitaalsed 
tööriistad täidavad tänapäeva elus väga palju rolle. Kuid kõige selle juures tahame me 
meeles pidada, et meie tõeline tugevus, tarkus ja elatis pärineb Jumalalt. Neid vahendeid on 
võimalik kasutada peegeldusena, et näha mis meie sügavas sisimuses toimub: Püha Vaim 
rahustab meie ärevuse, suunab meie pilgu Kristuse poole ja lohutab meid meie kogukonna 
kaudu. 

Me võime mõelda oma telefonidest kui väikestest altaritest või kui tähelepanu hajutavatest 
epajumalatest, olenevalt sellest, kuidas me neid kasutame. Kui sinu digiseadmed kallutavad 
sind sageli ärevuse, kadeduse või vihani, võivad need kalduda „ebajumala” valdkonda. Et 
hoida tervislikku suhet oma telefoniga, kaalu oma mõtetes selle pühendamist igal hommikul 
Issandale. See võib olla nagu palve, kui sa telefoni kätte võtad: „Issand, las kõik minu 
tänased suhtlused austavad Sind. Las ma olen anum täis kaastunnet igas digitaalses 
keskkonnas, mida külastan”. See väike igapäevane harjumus võib järjekindlalt sinu südant ja 
meelt kalibreerida. 

Olgem hetkeks ausad – enamik meist on viimase tunni jooksul vähemalt korra oma telefoni 
vaadanud. Võib olla oleme heitnud pilgu mõnele teavitusele, vaadanud sõprade fotosid või 
saatnud kiire sõnumi grupivestlusesse. Paljud meist teevad seda nii sageli, et me ei märkagi 
kui seda teeme. See on muutunud harjumuseks, mis on põimitud meie igapäeva rutiini, mis 
ei puuduta ainult noori – see on põlvkondadeülene ja universaalne. Ometi võib isegi 
märkamatult lihtne „internetti kiikamine” kujundada või muuta meie tuju, mõtteviisi ja 
mõnikord isegi enesehinnangut. 

Lähme nüüd veidi sügavamale. Kui oled täna telefonis olnud, on võimalus, et oled 
sotsiaalmeedias kohanud ka midagi sellist, mis tekitas sinus ebakindlust, frustratsiooni, 
ärevust või võib olla isegi kadedust. See võis olla foto kellestki ekstravagantsel puhkusel, 
mõne suunamudija lihvitud elu või tuline debatt, mis tekitas sinus tugevaid emotsioone. 
Nendes digitaalsetes interaktsioonides leiame sageli segu rõõmust, kadedusest, lootusest, 
ärevusest, kogukonnatundest ja isolatsioonist – kõik see on põimunud sotsiaalmeedia 
keerulisse mustrisse. 

Sellegipoolest on siin vaatenurk, mis võib meie fookust muuta: seesama seade, mida me 
sageli kasutame mõttetuks skrollimiseks ja meemide jagamiseks, võib saada meie kõige 
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olulisemaks tööriistaks vaimuliku mõju avaldamisel. Mis siis, kui sinu Instagrami uudisvoog 
oleks platvorm tõe kuulutamiseks ja teiste võimestamiseks? Mis siis, kui sinu TikToki sisu 
võiks külvata lootuse seemneid, mis puhkevad õitsele kellegi teise südames? Kuidas 
saaksid sinu jutuvestlused muutuda kanaliteks, kus on ruumi tõeliseks ühenduseks, palveks 
ja nõustamiseks? 

Oleme esimene põlvkond, kes kannab oma taskus nii tervet Piiblit kui ka tervet internetti. 
See on inimajaloos ennekuulmatu. Jumalat, kogu loovuse Loojat, tehnoloogia ei hirmuta. 
Tema on see, kes andis inimestele leidlikkuse see üldse välja arendada. Kui Jeesus käskis 
oma järgijatel minna maailma (Matteuse 28:19), siis meie tänapäevases kontekstis laieneb 
see ülesanne ka digitaalsetesse ruumidesse. See ei tähenda ainult rändamist üle 
maailmajagude, see tähendab ka ulatumist üle uudisvoogude, kommentaaride ja 
jutuvestluste. 

Täna süveneme sellesse, kuidas elada seda, mida võiksime nimetada #DigitaalneUsk 
(#DigitalFaith), kus iga skrollimine, postitus, kommentaar ja jagamine võib muutuda millegi 
kummardamiseks. Sa ei pruugi näha füüsilist jutlustaja pulti enda ees, kuid iga kord, kui 
vajutad „jaga” või „meeldib”, teed sa avalduse, kas heaks või halvaks. Uurime, kuidas 
tagada, et iga meie veebis tehtud avaldus oleks kooskõlas Jumala südamega. 

Jumal hoolib sinu digitaalsest elust 

Sotsiaalmeedia on sinu kaasaegne misjonipõld Kui mõtleme misjonipõldudele, 
kangastuvad meile kergesti pildid kaugetest maadest, kus inimesed seisavad silmitsi 
füüsiliste vajaduste ja vaimse januga. Me kujutame ette kaugeid külasid, keelebarjääre ja 
kogemusi, mis on erinevad meie tavapärasest keskkonnast. Kuid maailm on muutumas ja 
misjonipõllud ei asu enam rangelt vaid merede taga. Sinu misjonipõld võib olla sama lähedal 
nagu see tilluke ekraan sinu käes. 

Kujuta ette oma Instagrami jälgijaid, oma Facebooki sõpru või oma TikToki publikut. Need on 
päris inimesed – klassikaaslased, pereliikmed, töökaaslased, veebituttavad ja mõnikord 
võõrad, kes leidsid tee sinu kontoni. Nad võivad elada teisel pool maakera või lihtsalt sinu 
tänava lõpus. Neil on väljakutsed ja rõõmud, täpselt nagu sul. Neil võib olla küsimusi elu, 
Jumala, tähenduse või lootuse kohta. Sul ei ole vaja passi, et nendeni jõuda. Sul on vaja 
vaid valmisolekut siira südamega postitada, kommenteerida ja suhelda. 

Jeesus rääkis Apostlite teod 1:8 tunnistamisest Jeruusalemmas (need, kes on sulle kõige 
lähemal), Juudamaal (sinu laiem kogukond), Samaariamaal (inimesed, kes võivad sinust 
väga erineda) ja kuni ilmamaa äärteni. Meie kaasaegses kontekstis on „ilmamaa äärteni” 
sama lähedal kui meie interneti teavitused. See keskkooliaegne klassikaaslane, kes vaatab 
ikka veel sinu „story-sid”? Potentsiaalne eriline kohtumine. Nõbu, kes laigib kõiki sinu pilte, 
kuid kes räägib sinuga harva näost näkku? Süda, mis ootab ühendust. Sõber, kes saadab 
sulle kell 2 öösel sõnumi, kui tal on kriis? Kallihinnaline hing, kes võib otsida lootust, isegi kui 
ta ei oska seda sõnastada. 

Sa võid öelda: „Aga mul pole palju jälgijaid” või „Ma pole nii huvitav”. Tõde on see, et 
mõjuvõim ei seisne suurtes numbrites, vaid sinu mõju sügavuses. Iga inimene, kes vaatab 
sinu story-t, viimast postitust või loeb su säutse, on potentsiaalne elu, mida sõnum Kristusest 
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võib mõjutada. Ära alahinda üheainsa piiblisalmi, lühikese julgustava sõnumi või 
kaastundliku vastuse väge. Vaid üks postitus, mis viitab Jeesusele, võib öelda palju 
inimesele, kes rändab läbi üksinduse või kahtluste. 

Kuidas elada #DigitaalsetUska (#DigitalFaith) 

Kuidas me siis päriselt rakendame need teadmised digitaalsesse jüngerlusse? Me oleme 
kutsutud mitte ainult vältima lõkse, vaid särama lootuse majakatena maailmas, mis on infost 
üleküllastunud, kuid siiski sageli näljas ehtsa ühenduse ja tõe järele. 

Ole päris, mitte „kiriklik”  

Filtrite ja lihvitud sisu ajastul on autentsus värskendav. Paljud inimesed eeldavad, et 
kristlased jagavad veebis ainult piiblisalme, ülistuslaule või „täiuslikke” moraalseid 
seisukohti, suutmata samastuda igapäevaste raskustega. Murra see eelarvamus. Näita kilde 
oma tegelikust elust – oma hobisid, huvisid, suuri võite ja väikeseid õppetunde. Sa võid 
postitada oma korvpallivõistlusest, oma lemmikbändist või oma viimasest küpsetamise 
eksperimendist. Seejärel, selle päris elu kõrval, võid jagada ka pühakirjatekste, mis on sind 
viimasel ajal mõjutanud või ehk mõnda palvesoovi või tänu millegi eest.  

Olla liiga „kiriklik” võib tunduda kui usu kunstlik näitamine, kasutades keelt, mis absoluutselt 
ei haaku tavaeluga. Olla ehtne tähendab, et sa jagad, kuidas sinu usk ristub sinu 
väljakutsete ja võitudega. Räägi ausalt sellest, kuidas Jumal aitas sul isiklikust võitlusest üle 
saada või kuidas sa tundsid rahu pingelise tähtaja eel. Kui inimesed näevad, et sa oled 
siiras, tajuvad nad, et sinu usk, millest sa räägid, on sügavalt põimitud sinu igapäevaellu, 
mitte piiratud vaid hingamispäeva hommikutega. 

Suhtle – ära lihtsalt skrolli  

Üks peamisi digitaalseid harjumusi on sisutühi skrollimine. Me vaatame läbi lugematuid 
uuendusi, vaatame lühivideosid ja lõbustame end hetkeks. Mis aga saaks siis, kui me 
nihkuks passiivsest tarbimisest aktiivsesse suhtlusse Kristuse nimel? Kui sõber postitab 
edusammust – ehk sai ta uue praktikakoha või pääses oma unistuste kooli –, lisa 
kommentaar, mis väljendab toetust: „Olen su üle nii uhke! Jumalal on varuks veelgi 
suuremad plaanid”. Kui tajud, et keegi on haavatud, sest ta jagab mõnda haavatavat lugu või 
teeb peidetud tähendusega postituse, saada talle sõnum: „Ma näen, et oled mures. Ma 
palvetan sinu eest. Kui vajad kedagi, kellega rääkida, siis olen olemas”. 

Väikesed empaatia- või julgustusavaldused võivad kellegi südant sügavalt puudutada. Isegi 
kiire ja siiras tegutsemine võib avada ukse sügavamaks vestluseks. Digitaalses maailmas, 
mis on nii sageli täidetud negatiivsuse, küünilisuse ja trollimisega, võib sinu soojus ja lahkus 
silma paista võimsa tunnistusena Kristuse armastusest. 

Kasuta oma unikaalseid ande 

Jumala Sõna on selge, et igal Kristuse ihu liikmel on erinevad annid (Roomlastele 12:4–8). 
See mitmekesisus on taotluslik. Mõned on loomupärased suhtlejad, teised aga visuaalselt 
loovad. Mõned on suurepärased laulmises või pillimängus, samas kui teised on rohkem 
kaldunud koodi kirjutamise, arvutimängude või kirjutamise poole. Sa ei pea kopeerima 
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kellegi teise stiili või andeid, sa pead lihtsalt küsima Jumalalt, kuidas võimendada seda, mida 
Ta on sulle juba andnud. 

Kui sinu oskused kalduvad graafilise disaini poole, kaalu inspireerivate piiblisalmide 
disainimist või taustapiltide loomist. Kui oled kirjutaja, kirjuta lühikesi mõtisklusi, mis süstivad 
igapäevastesse olukordadesse vaimseid sõnumeid. Kui oled muusikaliselt andekas, lindista 
enda versioone ülistuslugudest või originaallaule, mis juhivad kuulajaid Jumala ligiolusse. 
Arvutimängude mängijad saavad striimida oma mängu, hoides samal ajal atmosfääri puhta, 
ülesehitava ja mürgisusest vabana, pakkudes tugevat kontrasti ropule keelekasutusele või 
negatiivsusele, mis kahjuks mängurikogukonnas mõnikord levib. 

Ära alahinda, kuidas Jumal võib sinu ainulaadsete andide mõju mitmekordistada, kui 
pühendad need Tema auks. Isegi lühike 30-sekundiline klipp sellest, kuidas sa laulad 
ülistuslaulu, võib äratada huvi või lohutada kedagi kaugel viibijat. Jumal teab, kuidas seada 
sinu annid täpselt nii, et need jõuaksid õigete inimesteni õigel ajal. 

Järjepidevuse loomine internetis tunnistamiseks 

Üks tõhusa digiteenistuse saladusi on järjepidevus. Nii nagu me ei eelda, et saame vaimselt 
küpseks pärast ühe jutluse kuulamist, ei pruugi inimesed muutuda ka üheainsa postituse 
peale. Kuid aja jooksul, kui sa pidevalt jagad kilde Jumala headusest ja oma teekonnast, 
hakkavad inimesed märkama sinu sõnade taga olevat siirust. Neile jäävad meelde sinu 
lahkus ja ausad mõtisklused, sest siiras olek paistab silma pealiskaudse ja enesekeskse 
sisu taustal. 

Mõtle kellelegi, kes jälgib sinu lugu üks kuu, kuus kuud või aasta. Nad näevad sinu elus 
ustavuse mustreid – kuidas sa tuled toime pettumustega, tähistad võite ja kohtled teisi 
austusega. Need mustrid võivad tekitada neis uudishimu: „Miks see inimene jääb 
väljakutsetest hoolimata lootusrikkaks? Mis teda toetab?” See uudishimu võib avada palju 
uksi sügavamateks kuningriigivestlusteks. 

Negatiivsete kogemuste muutmine teenimisvõimalusteks 

Isegi negatiivseid kogemusi saab muuta väravateks, et teenida. Kui keegi jätab sinu 
usuteemalisele postitusele inetu kommentaari või pilkava vastuse, näe selles võimalust 
rääkida armu nende segadusse või valusse. Apostlite tegude raamatus (7:54–60) on lugu, 
kus Püha Vaimuga täidetud Stefanos seisis silmitsi rahvahulga vihaga. Isegi kui nad teda 
kividega viskasid, palvetas ta nende eest. Kuigi sotsiaalmeedia kommentaarid ei ole 
võrreldavad füüsilise ohuga, millega Stefanos silmitsi seisis, jääb põhimõte, vastata 
vaenulikkusele armuga, asjakohaseks. 

Aeg-ajalt võib juhtuda, et sind suunatakse lugupidavalt vaidlustama valesid või selgitama 
valesti mõistetud usuküsimusi. Tee seda empaatia ja alandlikkusega. Pea meeles: eesmärk 
ei ole „võita” argumenti, eesmärk on peegeldada Kristust. See ei ole niivõrd ütlemine: „Minul 
on õigus, sinul on vale,” vaid pigem: „Siin on vaatenurk Pühakirjast. Ma mõistan sinu 
muresid ja usun, et Jumalal on sinu jaoks vastused”. Kui keegi muutub selle kaudu 
vaenulikumaks, võid viisakalt taanduda või ta blokeerida. Püha Vaim võib ikka veel 
tegutseda viisidel, mida me ei näe ega mõista, pikalt pärast vestluse lõppu. 
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Teatepulga edasiandmine: Julgustamine teistel liituda 

Digitaalne teenimistöö ei ole midagi, mida sa teed üksi. Kaalu oma sõprade või noortegrupi 
kutsumist sotsiaalmeedia väljakutsega liituma: näiteks pühenduma ühe postituse tegemisele 
nädalas, mis jagab julgustavat salmi, lühikest palvet või mõtisklust Jumala headusest. Kui 
rühm usklikke postitab järjepidevalt usust, muutub ühine mõju tugevamaks. Igal inimesel on 
unikaalne mõju väli, seega koos töötamine võib sõnumi ulatust laiendada. 

Võid leida loovaid teemasid: #TunnistusteTeisipäevad tunnistuste jagamiseks, 
#ÜlistuseKolmapäev lemmikülistuslaulu postitamiseks koos lühikese isikliku mõtisklusega 
või #UsuReede, kus võtad kokku sel nädalal Jumalalt saadud õppetunnid. Ühinedes ja 
üksteist toetades aitate üksteisel püsida vastutustundlikuna ja julgustatuna. Lisaks võib sind 
inspireerida edasi liikuma teiste usu jagamise nägemine, eriti päevadel, mil sa ei ise pruugi 
seda tahta teha.  

Praktilised näited digitaalsest misjonitööst  

Mõnikord on parim viis ideede ammutamiseks vaadata käegakatsutavaid näiteid digitaalsest 
misjonist: 

●​ Zoomi Piibli uurimise grupid: Kutsu sõpru erinevatest linnadest või riikidest 
kogunema kord nädalas või kord kuus veebipõhiseks Piibli uurimiseks. See ühendab 
sujuvalt tehnoloogia ja vaimse kasvu. 

●​ “Hashtag” liikumised: Loo või liitu usupõhise teemaviite kasutamisega, mille 
eesmärk on ühendada usklikke erinevatel platvormidel. Hästi valitud hashtag võib 
olla koonduspaigaks jagatud tunnistustele, palvetele või pühakirja mõtisklustele. 

●​ Loo jutustamise threads-id: Alusta X-is või Facebookis postitust lühikese 
pühendusmõttega, julgustades teisi lisama oma mõtteid või tunnistusi. Aja jooksul 
saab postitustest kinnitus Jumala tööst paljudes eludes. 

●​ Loov meedia: Need, kes on andekad animatsioonis või filmis, võiksid kaaluda 
lühivideoid, mis esitavad piiblitõdesid lihtsasti mõistetavalt. Animatsioonid, lühikesed 
sketšid või videojutlused võivad köita visuaalsete õppijate tähelepanu. 

●​ Tasane julgustus: Mõnikord ei ole asi üldse postitamises – see on vaikne otsene 
julgustuse ja toe pakkumine neile, kes seda vajavad. See võib välja näha kui sõnum: 
„Sinu postitus kõnetas mind väga. Ma palvetan sinu eest ja olen siin, kui vajad 
sõpra”. 

Digitaalsest väsimusest ülesaamine  

Mõne aja pärast võivad isegi digitaalsed misjonärid väsida. Võid mõelda, kas sinu 
pingutustel on üldse mingit väärtust, eriti kui kaasatus on madal või kriitikatase kõrge. Pea 
meeles, et ka Piibli kangelased seisid silmitsi heitumise tundega. Eelija tundis ühel hetkel 
end täiesti üksinda ja tahtis alla anda (1. Kuningate 19). Ometi tuletas Jumal talle meelde, et 
isegi kui Ta sulane tunneb end isoleerituna, on Temal plaan töös. 

Ustavus on digiteenistuses oluline. Sa ei pruugi näha koheseid tulemusi ja see on okei. 
Mõnikord lebavad kellegi uudisvoogu külvatud seemned aastaid unerežiimil, enne kui 
tärkavad. Siin on töös vaimne põhimõte: Jumala Sõna ei tule kunagi tühjalt tagasi (Jesaja 
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55:11). Kui sinu postitused ja suhtlused peegeldavad järjepidevalt Jumala tõde, usalda kasv 
Tema hooleks. Sinu lõikus võib ilmneda viisidel või aegadel, mida sa kunagi ette ei näinud. 

Eristamisvõime vaimne distsipliin  

Veebis tegutsedes ära unusta kunagi eristamisvõimet. Seal on tohutu infohulk – osa sellest 
on vasturääkiv, manipuleeriv või eksitav. Palveta tarkuse pärast, et eristada viljakaid vestlusi 
ajaraiskajatest, tõelisi vajadusi pahatahtlikest lahknemistest ja õpetlikku sisu sisust, mis on 
loodud tõde moonutama. Jakoobuse 1:5 kinnitab meile, et kui meil jääb puudu tarkust, 
saame paluda Jumalat, kes annab heldelt. Tugev annus vaimset eristamisvõimet võib kaitsta 
sinu südant ja juhtida sind kõige tõhusamate, Jumalat austavate viisideni oma aja ja energia 
kasutamisel internetis. 

Edu defineerimine Jumala tingimustel  

Lõpuks, pea meeles mõõta edu igaveste mõõdikute, mitte kaduvate sotsiaalmeedia 
mõõdikute järgi. Isegi kui sinu julgustav postitus sai ainult kümme like-i, kujuta ette, et üks 
neist kümnest inimesest oli meeleheite äärel ja sinu sõnad andsid talle jõudu edasi minna. 
See on võit Jumala silmis. Taevas rõõmustab üheainsa hinge üle, kes on astunud ühe 
sammu Kristusele lähemale. Sa ei pruugi kunagi täielikult teada, kuidas sinu veebipõhine 
kohalolu kedagi mõjutas. Võib olla loeb mõni pikaaegne sõber vaikselt iga sinu postitust, 
kuid ei ütle seda kunagi avalikult, et alles aastaid hiljem jagada, kui palju sinu ustavus tema 
elu mõjutas. 

Kokkuvõte: Jätka ustavalt #DigitaalsesUsus (#DigitalFaith) 

Jätkates oma digitaalset teekonda, hoia oma silmad Jeesusel. Lase Tema kujundab sinu 
sisu, suhtlust ja mõtteviisi. Võta aega puhkamiseks, kui seda vajad, püüa ikka peegeldada 
Tema valgust ja vaata, kuidas Ta kasutab sinu veebipõhist kohalolu erakordseteks 
eesmärkideks. 

Hoia kinni neist järgmistest mõtetest. Sa oled Kristuse saadik digitaalses maailmas. Sinu 
telefon, sinu äpid ja sinu postitused võivad olla vahendid püha kutsumuse täitmiseks. Anna 
need Jumalale ja jää avatuks Tema juhatusele. Seda tehes oota imesid: pehmenenud 
südameid, muudetud elusid, uuenenud lootust, kõike seda tavaliste pöialde kaudu 
kaasaegsetel seadmetel, mida juhib ajatu Püha Vaim. 

Sa oled nüüd täielikult varustatud ja läkitatud: jaga tõde, süüta lootust ja kuuluta 
rõõmusõnumit igas digitaalses nurgas, mille leiad. Pea meeles, et „põld” on suur ja töölisi, 
kes on valmis digitaalselt teenima, on vaja sama palju kui neid, kes on traditsioonilisel 
misjonirindel. Astu välja enesekindlalt ja kaastundlikult, usaldades, et see, kes sind kutsub, 
on ustav lõpule viima seda head tööd, mida Ta on sinus alustanud. 

Nüüd mine tõesti ja skrolli eesmärgiga! Postita taotluslikult. Jaa püsi ankurdatuna Jumala 
mitte kunagi muutuvas Sõnas. Olgu sinu digitaalsed sammud valgustatud Tema ligiolust ja 
saagu lugematud elud puudutatud sinu ustavast tunnistusest. 

Lõpupalve 
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Nüüd, igavikule keskendunud südametega, võta vastu see 4. Moosese 6:24–26 põhjal 
koostatud õnnistus oma elu ja oma digitaalsete seadmete üle: „Issand õnnistagu sinu 
digitaalset elu ja kasutagu seda Oma auks; Issand lasku Oma pale paista iga postituse 
peale, mida sa jagad; Issand vaadaku armuga kõigi sinu vestluste peale, andes sulle rahu ja 
tarkust Teda hästi teenida. Mine nüüd – skrolli eesmärgiga!”  
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8. jutlus 
Noorteliikumine praktikas 

Busi Khumalo 

Alustekst: 1. Timoteosele 4:12 

„Ärgu keegi mõtelgu üleolevalt sinu noorusest, vaid saa usklikele eeskujuks kõnes, 
käitumises, armastuses, usus, puhtuses!” 

Sissejuhatus 
Jumal on alati ilmutanud erilist huvi laste ja noorte vastu. Kui Ismael ja Haagar jäid 
Beer-Seba kõrbes olles ilma oma veevarudest, pani Haagar poisi puu alla, eeldades, et ta 
janusse sureb. Kuid „Jumal kuulis poisi häält ja Jumala ingel hüüdis taevast Haagarit ning 
ütles temale: „Mis sul viga on, Haagar? Ära karda, sest Jumal on kuulnud poisi häält seal, 
kus ta on!”” (1. Moosese 21:17). Matteuse 19:14 keelab jüngritel takistada lapsi Jeesuse 
juurde tulemast. Kui jüngrid ilmutasid laste suhtes põlgust, pööras Jeesus neile eriliselt 
tähelepanu ja kasutas neid näitena sellest, kuidas kristlane peab käituma. Me saame 
inspiratsiooni piiblilugudest, mis kujutavad, kuidas Jumal noori kasutas: lugu orjatüdrukust, 
kes andis Naamanile nõu Samaariasse minema; vaimulik äratus, mille põhjustas Joosija 
valitsemine Juudas; poiss, kelle leiba ja kala Jeesus õnnistas, et toita viis tuhat inimest; ning 
lood Estrist, Taanielist ja paljudest teistest. 

Miks on Jumal noortest huvitatud? 1. Moosese 21:18 ütles Jumal Haagarile, et ta tahab 
Ismaelist suure rahva teha. Saara põlgas Ismaeli, kuid Jumal nägi temas suurt rahvast juba 
enne, kui ta selle staatuseni jõudis. Ismaeli olukord ei olnud soodne – ta sündis orjatarist, 
Saara ei sallinud teda ja ta oli kodutu, sest Saara nõudis nende lahkumist. Kuid Jumal nägi 
tema haavatavust ja kasutas seda, et tuua lootust ja uut energiat, varustades teda tema 
otseste vajadustega – vee ja julgustusega.  

Pauluse sõnad noorele Timoteosele on asjakohased kõigile noortele, kes on sarnaselt 
Ismaelile, põlatud. Mõnel juhul kannatavad noored madala enesehinnangu tõttu. Kuidas 
peaksid sina noore inimesena käituma olukorras, kus sind eiratakse? Kuidas teenida 
Issandat, kui sa ise või teised arvavad, et sa pole piisavalt andekas? Noored sageli heituvad 
ja tõmbuvad endasse, kui neid põlatakse või alahinnatakse. Teised muutuvad taolise 
rünnaku või halvustamise peale enesekehtestamisega üleolevaks. Paulus pakub sellele 
dilemmale lahenduse. See jutlus käsitleb 1. Timoteosele 4:12 sügavust, et tuua sinuni 
piibellik lähenemine ja praktilisi ideid sellistes olukordades tegutsemiseks. Selle asemel, et 
muutuda üleolevaks või tunda end halvasti, pakub Paulus noortele alternatiivset lahendust – 
„saa usklikele eeskujuks...”. Ta mainib järgmisi kristluse keskseid põhimõtteid, mida iga noor 
peaks arvesse võtma: 

●​ Kõne 
●​ Käitumine 
●​ Armastus 
●​ Usk 
●​ Puhtus 
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Kõne 
Sageli öeldakse, et Jumal andis meile kaks kõrva, et olla head kuulajad, ja ühe suu, et 
mõelda kaks korda enne kui räägime. Jakoobus ütles tabavalt: „Sellesamaga me õnnistame 
Issandat ja Isa, ja sellesamaga me neame inimesi, kes on sündinud Jumala sarnasteks” 
(Jakoobuse 3:9). Keel võimaldab meil rääkida, mistõttu Jakoobus seda võrdlust kasutab. Me 
kõik peaksime õppima valima oma sõnu hoolikalt, kui räägime teiste inimestega. 

„Kõigist andidest, mida Jumal on inimestele andnud, pole ükski väärtuslikum kui kõneand. 
Kui Püha Vaim seda pühitseb, on see jõud headuse saavutamiseks. Keelega me veename 
ja keelitame; sellega me palvetame ja ülistame Jumalat; ning sellega me edastame rikkaid 
mõtteid Lunastaja armastusest” (Testimonies for the Church, 6. kd, lk 336). 

Peakonverentsi noorteosakond julgustab koguduste juhte kaasama noori koguduseelu 
kõigisse aspektidesse – määrama noortele konkreetseid rolle ja julgustama neid misjonitöös 
osalema. Kahjuks ei ole see ideaal kohalikes kogudustes alati levinud ja selle puudumine 
tekitab noortes nördimust. Teisest küljest on tõsi ka see, et mõned noored on keeldunud 
neile esitatud kandidatuuridest ja kutsetest koguduses kaasa teenida; ka see on 
kahetsusväärne. Mõnikord ilmutavad noored koguduse juhtkonna suhtes arrogantsust, kui 
neil pole osa Jumala töös. See lähenemisviis ei anna tavaliselt häid tulemusi, sest see 
tekitab lõhe noorte ja vanemate vahele. Isegi kui selline rahulolematus on õigustatud, on 
olemas viis oma pahameele väljendamiseks, mis ei tekita vaenu sinu ja juhtkonna vahel. 
Piiblil on õigus: „Rahulik vastus vaigistab raevu, aga haavav sõna õhutab viha”. 
(Õpetussõnad 15:1).  

See lähenemine teeb noored armsaks kõigile, kes on neile ülekohut teinud ja võib tuua 
kaasa meelemuutuse, mis on kasulik koguduse noortele. Me ei tohiks segamini ajada 
otsekohesust ebaviisakusega. On võimalik väljendada oma haavatud tundeid ilma, et 
peaksid käituma jämedalt. Oma kõnes eeskujulik olev noor võib olla heaks eeskujuks kõigile 
tema kodus, kirikus ja ühiskonnas. See valem paneb sinu eakaaslased, vanemad, õpetajad 
ja kogudusejuhid sind austama, sest sa oled tähelepanelik selles, mida ütled. 

Käitumine 
Matteuse 7:16 kuulutab: „Te tunnete nad ära nende viljast. Ega viinamarju korjata kibuvitstelt 
ega viigimarju ohakatelt?”. Meie käitumine on avalik tunnistus sellest, kes me oleme. 
Millisele käitumisele Paulus viitab? Piibel toob välja kristlaseks olemise tunnused. Vaatleme 
mõnda piibelliku viidet, mis määratlevad, millised me peaksime olema: 

●​ 2. Moosese 20. peatükis leiduvad Jumala kümme käsku toimivad kompassina 
kõigile, kes väidavad end Jumalat armastavat. Kuigi kuulekus Jumala seadustele ei 
vabasta meid patust, on need peegliks, mis näitavad meile meie elu ning paljastavad 
meie iseloomuvead ja kalduvuse patu poole. Jumal andis Siinai mäel seadused, sest 
Ta soovis puhastada Iisraeli rahvast ebajumalateenistusest, milles nad olid üle 400 
aasta Egiptuses elanud. Kümnesse käsku on põimitud kaks inimsuhete mõõdet – 
vertikaalne ühendus Jumalaga ja horisontaalne ühendus inimkonnaga. Uues 
Testamendis ütles Jeesus: „Armasta Issandat, oma Jumalat, kogu oma südamega ja 
kogu oma hingega ja kogu oma mõistusega! See ongi suurim ja esimene käsk. Teine 
on selle sarnane: Armasta oma ligimest nagu iseennast! Neis kahes käsus on koos 
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kogu Seadus ja Prohvetid” (Matteuse 22:37–40). See sügav määratlus ja kümne 
käsu kokkuvõte seisab tugevalt vastu legalismile. Armastus on Jumala 
moraaliseaduse alus. Johannese 14:15 väljendab sama mõtet: „Kui te armastate 
mind, siis pidage mu käske!”. 

●​ Galaatlastele 5:22–23 ütleb: „Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, 
lahkus, headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus – millegi niisuguse vastu ei ole 
Seadus”. Jumal jagab neid voorusi kõigile, kes nimetavad end kristlasteks. 

●​ Kirjas efeslastele 6:10–20 soovitab Paulus meile kõigile Jumala „sõjavarustust”. Selle 
loo kontekst on vaimne sõda ehk suur võitlus. Me ei saa oodata võitu selles sõjas, 
kui toetume omaenda õigusele ja võimele kuradit võita. 

●​ Filiplastele 4:8 ütleb: „Viimaks veel, vennad, mis iganes on tõene, mis auväärne, mis 
õige, mis puhas, mis armastusväärne, mis ülendav, ja kui miski on vooruslik ja kui 
miski on kiidetav, seda arvestage!”. See tekst käsitleb üliolulist teemat – mõistust. 
Prohvetikuulutuse vaim valgustab mõistuse funktsiooni: „Iga kehaorgan on loodud 
olema mõistuse teenija. Mõistus on keha pealinn” (Testimonies for the Church, 3. kd, 
lk 136). Kui noored lubavad Pühal Vaimul oma mõistust taltsutada, vastab nende 
käitumine nende tunnistusele. Me ei tohiks kunagi unustada Pühakirja manitsust: 
„aga ta süda ei ole sinuga” (Õpetussõnad 23:7). 

Armastus 
Oleme juba öelnud, et Jumala käsud on rajatud armastuse põhimõttele. Me ei saa väita, et 
armastame Jumalat, kui vihkame oma vaenlasi. Saatan pakub meile võltsingut sellest 
armastusest, mida Jumal tahab, et meil oleks. Armastusest on kirjutatud nii vaimulikke kui 
ilmalikke laule, ometigi on see Jumala rahva seas endiselt haruldane omadus. Romantilised 
filmid ja laulud kütkestavad jätkuvalt meie meeli, sest inimkond imetleb neid, kellel näib 
olevat võime armastada. See näitab ka seda, et armastus on sageli sama tabamatu kui 
miraaž. 

Jeesus esitas väljakutse kõigile oma jüngritele, kui Ta ütles: „Sellest tunnevad kõik, et te 
olete minu jüngrid, kui te üksteist armastate” (Johannese 13:35). Ellen White on armastusest 
kirjutanud põhjalikult.  

Lubage mul jagada mõningaid tema tsitaate: 

●​ „Armastus peab olema tegutsemise põhimõte. Armastus on Jumala valitsuse 
aluspõhimõte taevas ja maa peal ning see peab olema kristlase iseloomu aluseks. 
Ainult see saab teda muuta ja hoida kindlana. Ainult see suudab teda aidata vastu 
panna katsumustele ja kiusatustele” (Counsels on Stewardship, lk 197). 

●​ Ma pole leidnud karmimat noomitust neile, kes armastust tühistavad, kui see, mille 
Ellen White on suunanud noortele: „Südametega mängimine on püha Jumala silmis 
mitte väike kuritegu. Ja ometi mõned eelistavad neidusid ja kutsuvad esile nende 
kiindumuse ning läheb siis oma teed ja unustavad kõik öeldud sõnad ja nende mõju. 
Uus nägu köidab neid ja nad kordavad samu sõnu, osutades teisele sama 
tähelepanu” (Letters to Young Lovers, lk 74). Kui noored tahavad, et nende vanemad 
ja teised neid tõsiselt võtaksid, peaksid nad selle nõuande südamesse võtma ja 
toimima vastavalt manitsusele. Me nõrgendame sageli oma positsiooni mis tahes 
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õigustatud ebaõigluse või tõelise mure suhtes, kui me armastussuhete küsimustes 
eksime.  

●​ „Kristluse märgiks ei ole väline tähis, risti või krooni kandmine, vaid see on see, mis 
ilmutab inimese ühtsust Jumalaga... Tugevaim argument evangeeliumi kasuks on 
armastav ja armastusväärne kristlane” (Ministry of Healing, i.k. lk 470). Adventnoorte 
vormiriietuse all peaks olema armastuse vormiriietus. 

Kujutage ette maailma, kus adventnoortel on Jumala Agape armastus. Tõepoolest, sarnaselt 
algristikogudusele võidetakse siis palju hingi Jumala riigile.  

Usk 
Heebrealaste 11. peatükk on tuntud kui usukangelastest meeste ja naiste kuulsuste allee. 
Martin Luther ja teised reformaatorid toetusid oma teoloogias Roomlastele 1:17: „Sest 
Jumala õigus on ilmunud evangeeliumis usust usku, nii nagu on kirjutatud: „Aga õige jääb 
usust elama.””. Ka adventistide usk rajati samale alusele. 

Esiteks on Pauluse nõuanne noortele usu kohta kaheosaline: esiteks peaksid nad usu läbi 
vastu võtma Jeesuse Kristuse õiguse. Nagu Piibel ütleb: „Aga ilma usuta on võimatu olla 
meelepärane, sest kes tuleb Jumala juurde, peab uskuma, et tema on olemas ja et ta annab 
palga neile, kes teda otsivad” (Heebrealastele 11:6). Kui maailm salgab piibellikku loomisloo 
ja imed, mis Piiblisse on kirja pandud, siis peaksid noored Piiblit kinnitama. Kui moraalsus on 
kõigi aegade madalseisus, peaksid noored olema need, kes hoiavad kõrgel piibellikke 
õpetusi karskusest ja mõõdukusest. Teiste sõnadega, adventnoored peaksid neid 
põhimõtteid uskuma ja omaks võtma. 

Teiseks ei tohiks noored häbeneda apologeetikat, et kaitsta Seitsmenda Päeva Adventistide 
koguduse piibellikke põhimõtteid ja õpetusi. Nagu Paulus, peaksid noored ütlema: „Sest ma 
ei häbene evangeeliumi, see on ju Jumala vägi päästeks igaühele, kes usub, juudile esmalt 
ja siis kreeklasele” (Roomlastele 1:16). Piibel ütleb ka: „vaid pühitsege Issandat Kristust oma 
südames, olles alati valmis kostma igaühele, kes teilt pärib aru lootuse kohta, mis teis on” (1. 
Peetruse 3:15).  

Usk ei ole passiivne voorus. Seitsmenda Päeva Adventiste tuntakse kui Raamatu rahvast – 
teeme siis enamat kui vaid Piibli ja kirjanduse jagamine, oleme inimesed, kes praktiseerivad 
oma usku Piibli põhjal. Iisak uskus, kui tema isa Aabraham talle ütles, et Issand muretseb 
neile ohvritalle. Ta ei põgenenud, kui isa tõstis noa, et teda Jumala käsul tappa. Tema usk 
hoidis teda altaril, kuni Issand muretses jäära, millest isa oli rääkinud. Paulus ütleb, et 
Timoteosel ja noortel peaks olema selline usk.  

Ellen White ütleb: „Iisak uskus Jumalasse... Pärast isa südamlikku kallistamist lasi ta end 
siduda ja puudele asetada. Ja kui isa käsi tõusis poega tapma, hüüdis Jumala ingel, kes oli 
märganud kogu Aabrahami ustavust... taevast ja ütles: „Aabraham... Ära pane kätt poisi 
külge... sest nüüd ma tean, et sa kardad Jumalat ega keela mulle oma ainust poega!”” – 
Lunastuslugu, lk 80–82. 

Puhtus 
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Mida mõtleb Paulus, kui ütleb, et Timoteos peaks olema usklikele eeskujuks puhtuses? Mida 
tähendab olla puhas? Otsime vastuseid Piiblist ja Ellen White’i kirjutistest.  

●​ 1. Korintlastele 6:19 ütleb: „Või kas te ei tea, et teie ihu on teis oleva Püha Vaimu 
tempel, kelle te olete saanud Jumalalt, ning et teie ei ole iseenese päralt?”. Kui 
rendid auto, eeldatakse, et tagastad selle samas seisukorras, nagu see oli saades. 
Vastasel juhul vastutad rahaliste kahjude eest, mida rendifirmale tekitasid. Meie ihud 
kuuluvad Jumalale, kes meid lõi (1. Moosese 1:26–27). Puhtus on seotud hea 
majapidamise ja karskusega. See on taipamine, et kõik kuulub Jumalale ja on tema 
poolt meile usaldatud. Jumal ootab, et me hoiaksime seda hoolega, mis Temale 
kuulub.  

●​ Taanieli 1:8 ütleb: „Aga Taaniel otsustas oma südames ennast mitte rüvetada 
kuninga roaga ja tema joodava veiniga, ja ta taotles ülemteenrilt, et tal poleks vaja 
ennast rüvetada”. Taaniel seadis moraalse lati väga kõrgele, kui talle ja ta sõpradele 
pakuti Paabeli toite ja jooke. Jumal austas noori juudi mehi, kes olid otsustanud 
kümneks päevaks hoiduda rüvedatest toitudest. Nad olid tervemad ja parema 
välimusega kui nende eakaaslased, sest nad olid distsiplineeritud.  

●​ Ellen White kirjeldab Taanieli ja tema sõprade käitumist: „Kohe nende karjääri 
alguses tuli neile otsustav iseloomuproov. Oli ette nähtud, et nad peavad sööma toitu 
ja jooma veini, mis pärines kuninga laualt. Sellega arvas kuningas neile väljendavat 
oma soosingut ja muret nende heaolu pärast. Kuid kuna osa sellest oli ohverdatud 
ebajumalatele, oli kuninga laua toit pühitsetud epajumalateenistusele ja sellest 
osasaamist peeti austusavalduseks Paabeli jumalatele. Sellises austusavalduses 
keelas ustavus Jehoovale Taanielil ja tema kaaslastel osaleda. Isegi pelk teesklus 
toidu söömisest või veini joomisest oleks olnud nende usu salgamine. Selle tegemine 
oleks tähendanud endi seadmist paganluse poolele ja Jumala seaduse põhimõtete 
teotamist” (Prohvetid ja kuningad, orig. lk 481).See lugu on suurepärane näide 
sellest, mida noored inimesed peaksid või ei peaks tegema. Moraalne allakäik on 
popkultuuri tõttu ohjeldamatu. Taaniel ja tema sõbrad demonstreerisid, et puhtus on 
võimalik isegi siis, kui oled ümbritsetud halvast eeskujust. 

Kokkuvõte 
Oma esimeses kirjas Timoteosele 4:12 jagab Paulus Timoteosele ja kõigile noortele juhiseid 
vastamiseks inimestele, kes neid vanuse tõttu alahindavad. Õige kõnekasutus võib teenida 
noortele austust neilt, kes neist muidu suurt ei pea. See, kuidas me käitume, ütleb palju meie 
terviklikkuse või selle puudumise kohta. Armastus on tõeline lakmustest kõigile, kes 
väidavad end olevat kristlased. Kui me elame oma usku Piibli järgi ega pelga teistega jagada 
seda, mida usume, on meie kogemus paljudele tunnistuseks. Püüdlus puhtuse poole on 
tunnistus sellest, et võlgneme Jumalale kõik, isegi oma olemasolu ja ihud. 

Jumal ei jõua ära oodata, et teha sind „suureks rahvaks”, täpselt nagu Ta tegi Ismaeliga. Kui 
Jumal teeb sind suureks, peaksid Teda alati austama, olles eeskujuks kõigile usklikele. Kõik, 
kes on ustavalt Jeesuse järgijad, ongi juba suured. Jumal on teid kuulutanud „preestrite 
kuningriigiks ja pühaks rahvaks”. Pole vaja ennast põlata või lubada seda teistel teha, kui sa 
juba tead oma identiteeti. Need, kes teavad oma identiteeti, jagavad Kristuse päästesõnumit 
nendega, kellel puudub lootus. 
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Palve 
Armas Jumal! Me tuleme Sinu ette kui elu ja armu andja ette. Me tunnistame, et jääme alla 
kirjakohas 1. Timoteosele 4:12 toodud standardile. Meil puudub jõud omandada ja elada 
voorusi, mida Paulus meiega jagab. Ainult Sina saad anda meile võime elada seda, mida ka 
kuulutame. Meie taevane Isa, me tunnistame oma patte ja tunneme häbi kui oleme oma 
silmakirjalikkusega sulle pettumust valmistanud. Me vajame sügavat ühendust Sinuga, et 
saaksime olla Sinu tunnistajad. Aita meid, Isa, sest ilma Sinuta ei suuda me midagi teha. 
Õpeta meid veetma aega koos Sinuga, et meil oleksid need omadused. Me tuleme Sinu ette 
usus, uskudes, et vastad meie palvetele. Jeesuse nimel me palume, aamen! 
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